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K a ł a i l r o f i a  w  H im a l& la e lD
Zginęli inżynierowie Karpiński i Bernadzikiewicz

(Od naszego korespondenta 
londyńskiego)

L ondyn, w lipcu.

Milion łwdizd pod b ro n ią  —  tak  
będzie w yglądała siła zo ro jna W iel 
k iej B ry tan ii w najbliższej przyszło- j 
i d .

Pierwszy kontyngent m ilicji angiel 
akiej w liczbie przeszło 34 tysięcy I 
osób już został wcielony do pułków  j 
a  reszta zostanie zm obilizow ana i 
przydał elona do odpow iednich form a 
cyj wojskow ych w przeciągu najbliż 
ozych k u k u  miesięcy.

Każdy m usi z uznaniem  podzi- i 
w iać św ietna organizację i spraw ność j 
z jak ą  ta now ostw orzona arm ia b ry 
tyjska została pow ołana i wcielona 
do odnośnych oddziałów  w ojsko 
wych. Przez zaledwie k itka m esii:cy 
angielskie M inisterstwo W ojny zdoła 
ło sporządzić re jestr , przeprow adzić i 
pobór, w ybudow ać koszary, przygo
tować um undurow anie i rynsztunek  [ 
d ła arm ii liczącej około ćw ierć milio-l 
na ludzi. A fak tem  jest, że ta  now o-| 
stw orzona arm ia  angielska jest do
skonale zaopatrzona i um unduirow a-1 
na.

Tyibo dzięki doskonałej >rgan,za | 
cji angielskiego przem ysłu udzieżo 
wego i w ielkiej m echanizac ji przem y 
słów produkujących  ekw ipunek di!a 
arm ii zdołano w przeciągu tak kró t 
kiego czasu tego dokonać.

Arm ia b ry ty jska składa się teraz 
z tizech  grup naw zajem  ze sobą współ 
działających. Z jednej strony arm ia 
zawodowa, w k tó re j służba trw a pięć 
lat i k tó ra  rma za soibą wiekow ą t r a 
dycję doskonalle wyćwiczone i św :et 
nie zorganizow anej arm ii zaw odo
wej.

W ręcz odm ieny ch a rak te r ma a r 
m ia tery to ria lna , k tó ra  jest arm ią 
ochotniczą i służba w tej a rm ii trw a 
cztero lata. Armia te ry to ria lna  jes! 
czymś w rodzaju  ochotniczego p rzy
sposobienia wojskowego, ćwiczenia 
odbyw ają się trzv  — cztery razy ty 
godniowo w godzinach wieczorowych 
— wtedy, gdy ochotnicy są wolni od 
pracy  zarobkow ej i ponadto  każdy 
żołnierz arm ii te ry to ria lne j odbywa 
4-tygodniowe ćwiczenia w obozach 
wojskowych.

Ta arm ia te n  torialna m a za sobą 
tradycję w ielkiej w ojny światowej, 
każdy dokładnie jeszcze pam ięta, jak 
Świetnie ta  arm ia  się biła na polach 
walki w Belgii i F rancji. Ta tradycja 
została w zupełności u trzym ana i ci 
wszyscy, k tó rz i służyli w tej arm ii w 
okresie w ojny św latow ej są nadal 
członkam i arm ii tery toria lnej. O fice
rowie jeszcze teraz wciąż m ają swoje 
regim enty i ciągłe odbyw ają ćwicze
nia i stale uzupełn ia ją  sw oją wiedzę 
w ojskow ą i zapoznają się z najnow o
cześniejszym i zdobyczam i na polu te 
chniki i strategii wojskowej.

W erbunek do ochotniczej arm ii 
te ry to ria lne j bid w ostatnim  roku pro 
wadzony na szeroką skalę. Arm ia ta 
została w przeciągu ostatn ich  miesię 
cy po tro jona i niedługo dojdzie ona 
do pół m iliona osób. K''iżdv p ra c o 
daw ca stara  się zorganizow ać grupy 
arm ii tery to ria lne j na t  ‘ren i“ zakła 
du pracy. Kaiżdv urzędnik  i robotnik 
o trzym uje dodatkow y urlop  na ćw i
czenia w obozach w ciskow ych i w 
w clu zakład.n.b członkow ie a rtn i’ te- 
rvfo’ ihlnej ofr7vm nją specjalne zwoi 
Hienia ozasn pracy w tych dniach, 
kiedy m ają  wieczorowe ćwiczenia 
wciskowe.

Członkowie arm ii tery to ria lne j za- 
ćzęli ostatnio nosić speciaine ozm ki 
w k lap ie fd.vvchczas ludność cy w i 
t a  *n.2lii tzuła spec \ficzny  wstręt

WARSZAWA, (Pat). M łoay alpi- 
I nlzm  polski urogo opłacił swój pierw  
[szy w spaniały sukces w H im ala jach.

L aw ina p rzerw ała działalność na  
Isicei w ypraw y, k tó ra  po zwycięskim  
a tak u  na N anda Devi Wsch. w dru- 
;im etap ie w yruszyła po nowe zdoby 

cze —  niedostęnne szczyty w okołi- 
jeach lodow ca Milam.

Pod law iną zginęli k ierow nik  wy 
j >rawy inż. Adam K arpiński i Inż. 
Stefan Bernadzikiew icz —  w ytraw ni 
alpiniści, czołowi działacze na  tere
nie sportu  wysokogórskiego, k tórzy  
byli duszą poczynań him alajskich — 
szczytowego celu młodego, lecz am- 

[ bitnego alp inizm u polskiego.
•

Ś. d inż. ADAM KARPIŃSKI, konstruk 
[tor lotniczy, były legionista, odznaczony 
[krzyżem yirtuti milifari 1 Krzyzem walecz 
[nych liczył lał 42.

Od 1917 r. chodził w Tatach, potem 
gdy pod wpływem wiadomości o wyprą 
wie na Mount Everest w 24 r. „opętała 

|go" .dea wyruszenia w Himalaje, która 
[stała się najwyższą pasją jego życia, po 
częi konsewełnie w swej działalności al 
pinisfycznej dążyć do jej zrealizowania

Uczestnicy i>ieu wszej polskiej" wyprawy w Himailaje. Stoją od prawej: 4. p. inż Stefan 
Bernadzikiewicz, dr iini. Jakut) Bujak, 4. p. iinż. Adam Karpiński (kiidrownk wyprawy)

i inż. Janusz Kiarner.

Zatem od 1925 r. wyjeżdża nierral co ro 
ku w Alpy, gdzie — przeważnie samot 
nie — dokonywa wielu trudnych wejść. 
W r. 1933 i 34 bierze uoział w pierwszej, 
polskiej wyprawie wysokogórskiej w An

dy, w czasie której zdobywa międr/ in 
szczyt Mercedario (6800 m) Myśl zorgani 
zowania polskiej ekspedycji w Himalaje 
rzucił i podtrzymywał dawno, wtedy gdy 
taka wyprawa była jeszcze całkowicie nie

Francja walczy z wyludnieniem
Rada gabinetowa opracowała „Kodeks rodziny francuskiej*4

PARYŻ, (Pat). W  piątek  pu po
łudniu  odbyło się posiedzenie Rady 
G abinetow ej, k tó re  poprzedziło wyz
naczone na  sobotę posiedzenie Rady 
M inistrów.

Przedm iotem  obrad była seria  de 
kretów  z m ocą ustaw y, z k tórych  
główne zainteresuw anie w ywołuje 
„K odeks Rodziny F rancusk ie j"

W edług in form acyj dzienników,

Wypomiadzenie przez 
Stany Zjednoczone 
traktatu Japonii 

jest nowym ciosem
d3a „osiu

( Dokończenie na str. 2)

T C. S.

» r
PAHYŻ (Pat). Głównym praedinftKytem 

kam-ntairzy ur^- y paryskiej jest wypór i« 
dizenie przez rząd Stanów Zjednoczonych 
traktatu handlowego z Japonią Posuniecie 
to zaskoczyło w sposób poimyiliny opinię 
.'rancuską, która wyraża dużo zadowolenie 
traiktując krok rządu amerykanskiepo jako 
nowy etos dla państw osi Berlin — R vm. 
Prasa paryska zgodnie dziś twierdzi, że 
krok rządu Stanów Zi^dn^cizianych ma trze 
de wszystkim znaczenie politycznie. Potwier 
diza on solidarność angielsko .  amerykańską 
na 1 lalek Im Wschodzie.

Waszyngton luzu je W. Brytanię w stu-a 
ży na Dalekim Wschodzie — konkluduje 
zgodnie szereg dzienników parystlrfoh, które 
jednocześnie wyprowadzają wniosek iż to 
posuniecie Waszyngtonu umacnia poważnie 
pozycję W. Brytanii w Europie. Energiczna 
reakcja Ameryki jesit nowym ostrzeżeniem 
pod adresem państw osi — pisze „ Instire".

1Intriansigeiant‘‘ noto je wielkie niezado. 
wolenie jakie manifestują niemieckie I wio 
skie koła wobec posunięcia rządu aimeuy- 
kańsikóego.

Wypowiadając traktat haindllowj: z Ja
ponią — oświadcza ,.P am  fyoiiir‘‘ Stiamy Zje 
dnoczone jednocześnie dotknęły poważnie 
Tokio, Berlin i Rzym. Prasa jaipońska, nie 
mieoka i włoska pi zedstawiiały bowiem os 
tiatnio porozumie™e -niiędlzy Londynem a 
Tokio, jako porażkę W. Brytanii. Decyzja 
Sianów’ Zj -oinoczonych odwraca zupełąie 
sytuację. .

* * *

PARYŻ, (Pał). P rasa  francuska 
notuje, że w iaaom ość o wypowiedze 
niu przez Stany Zjednoczone trak ta 
tu  handlow ego z Jap o n ią  w yw c’ala 
zniżkę papierów  japońskich  na wszy
stk ich  giełdach św iatow ych.

Kodeks Rodziny składać się ma z 4 
zasadniczych działów: Z działu pierw  
szego postanow ienia POMOCY DLA 
RODZINY Za rządzenia te przew idu 
ją  zapomogi dla w szystkich obyw a
teli francusk ich  zarów no m ieszkają
cych n a  wsi, jak  i w m ieście w w y
padku urodzenia się pierwszego dzie
cka.

D alej przew idują pom oc finanso
wą dla m łodych m ałżeństw  n a  wsi, 
celem u łatw ienia im  założenia rodzi 
ny, w ieszcie zapomogi dla kobiet zaj 
m ujących się wychowaniem  rodziny, 
a nie pracujących  zawodowo.

Rozdział drugi przew iduje OCH
RONĘ RODZINY, a m ianow icie oDej 
m uje on zaostrzenie represji przeciw  
ko spędzaniu płodu, pornografii, n a 
dużyciu alkoholu.

Trzeci dział przew iduje ZARZĄ
DZENIA FISKALNE a m ianow icie

ustalenie podatków  od kaw alerów , od 
rodzin  bezdzietnych, oraz zwiększe
nie opłat od alkoholu.

Czw arty dział obejm uje ZARZĄ
DZENIA ADMINISTRACYJNE i przy 
nosi ogólną sum ę w ydatków , jakie 
pociągnąć m a w prow adzenie w życie 
powyższych zarządzeń ustaw odaw 
czych. Sum a ta  sięga m iliarda fran 
ków.

Ostatni 2yćzi wysied
leni z Styrii

WIEDEŃ (Pat). Partia narodowo soc 
Jallstyczna nakazała żydom zamieszkałym 
jeszcze w Syrii, w liczbie około 300 osób 
opuścić kra] ten do dnia 1 sierpnia Styria 
będzie zatym po Karynłil drugim krajem 
w Austrii, w którym nie womo będzie 
mieszkać żydom.

Jo  zrealizowania ze wzglęou na brak ma 
łeriału iudz-kiegc i brak śrouków W chwi 
li gdy po pierwszycr sukcesach na tere 
nie zagranicznym myśl ta stała się 'naczel 
nym programem kljbu wysokogórskiego 
P. T. T. w roku 1936, Kempiński zostaje 
kierownikiem specjalnego obozu trenin
gowego w Aipach Ikióry właśnie miał 
przygotować kadrę przyszłych, ewentual
nych zdobywców szczytów himala,skich.

Marzenie jego życia ziściło się, popro 
wadził pierwszą polskę wyprawę w Hima 
łaje i ło wyprawę w pierwszym swym eta 
pie zwycięską. Zapłacił to zwycięstwo ży 
c.em.

S. p. inż. Karpiński to człowiek ioei, 
nieomal fanatycznego zapału, który pubu 
dzał innych do pracy.

Odmiennym typem był ś. p. inż. STE 
FAN BERNADZIKIEWICZ — również ra
sowy alpinista o ogromnym doświadcza 
niu górskim i podróżniczym, który był 
w pierv/szym rzędzie znakomitym organi 
zatorem.

Liczył lał 32. Ocl młodych lał zapalo 
ny taternik, naieżał do tego pokolenia ta 
lerników, do których należą najzuchwal 
sze zdobycze sportowe. Miał za sobą n.e 
zwykle wiele brawurowych wyczynów w 
Tafracn, lecz odznaczył się głównie w 
dziedzinie wypraw polarnych, które były 
jego najołęDszym zainteresowaniem. W 
r. 1934 iderował duzą polską wyprawą 
naukową do ziemi Torrella na Spitzber
genie — jedną z najowocniejszych wy- 
prt w naukowych polskich, która przyn.o 
sła wiele ciekawych oakryć nieznanego 
wnętrza ziemi Torrella. Następnie w roku 
1936 ookonywuje przejścia całego Spitz 
bergenu z południa na północ, co było 
jedynym w swoim rodzaju wyczynem 
Brał także udział w wyprawie polskiej w 
góry Kaukazu centr. w r. 1935. Jako świat 
ny organizator i znawca terenów polar 
nych zapraszany był ck> udziału w wy 
prawach czysto naukowych, jako ich orga 
nizator i faktyczny kierownik w terenie. 
Tek było z wyprawą lwowskiego tow. na 
ukowegc na Grenlandię w 1937 r. i w 
prawą naukową na Spitzoergen w 1938 r

P.ówniti jak inżynier Karpiński zapalo 
ny wyznawca „idei himalajskiej" w tow 
tatrzańskim przyczynił się znacznie do zrr 
alizowania tego śmiałego dla tak młode 
go alpinizmu ja l polski zamierzania.

Wielkie obławy policyjne w Anglii
LONDYN (Pat). Po wielkiej obławie, 

w które) wzięły udział duże siły policji 
mundurowej i tajnej, udało się wreszcie 
zatrzymać na stacji Kingscross „człowieka 
o nonszalanckim wyglądzie", podejrzane 
go o udział w zamachu terrorystycznym 
na dworcu w Kingscross.

Natychmiast po aresztowaniu zo
stał on przesłuchany przez sędziego śled

czego wraz z czterema innymi osobnika 
mi, również podejrzanymi o udział w ak 
cji terrorystycznej.

Wielkie obławy przeprowadzone by 
ly nie tylko w samym Londynie I na Jegc 
przedmieściach, lecz również w szeregu 
miast prowincjonalnych z LWerpoolem na 
czele.

Administracja historycznego pałacu

Hapłon Court, gdzie obecnie mlescl się 
muzeum, otrzymała wczoraj list treści na 
stępującej „opróżnijcie rezydencję. Nie 
chcemy zabijać kobiet". Lisł podpisany 
był słowem „Ira" i nie posiadał znaczka 
pocztowego.

Akcja policji prowadzona Jest dalej i  
niesłabnącą energią.

Wpław prze? morze płomieni
Okrepne sceny podczas zderzenia 2-tn statków

LONDYN (Patj. W pobliżu wybrzeży 
Cornish ciągle jeszcze na kanale La Mai? 
che pall się, pływająca na morzu warstwa 
nafty i benzyny, zajmująca powierzchnię 
około mili kwadratowej.

Przedwczoraj w tym miejscu z parów 
cem „G rangesberg" zderzył się francuski 
statek - cysterna „Sunlk', wiozący ładu 
nek przeszio 5 łys. ton narty i benzyny.

20 człcnków załogi „Sunika" doznało 
bardzo ciężkich poparzeń cielesnych, zdo 
tali się Jednak uratować.

Pozostała część załogi utonęła lub zgi 
nęła w pomier.iach.

Ura‘owanl marynarze z „Sunika" opo

% » ? ■>- \ -'4« jirS <* ?'*;• | t  ■ . - -

wiadają, iż zanim udała im się dostać na 
brzeg, musieli płynąć pomiędzy rozprysku 
jącymi się na wodę wyrzucanymi siłą wy 
buchu masami płonącej nańy I benzyny. 
Niektórym udało się przepłynąć pośród 
płomieni w małych łodziach, pomimo ża 
ru i oślepiającego blasku.

Opowiadają oni, iż w pewnym mrnncn 
cle nastąpiła straszna eksplozja, która wy 
rzucia na znaczną wysokość części płons 
cego statku. Ze wszystkich stron słychać 
było rozpaczliwe krzyki palących się żyw 
cem I wołających o pom or Szwedzki pa 
rowiec, który zderzył się z „Suniklem", w 
pierwszej chwili był również w wielkim 
niebezpieczeństwie, Przód okrętu zaczął

płonąć, tylko dzięki niesłychane] odwr- 
dze I energii załogi zdołano pożar epa 
nować I wyprowadzić statek z zagrożonej 
strefy.

Wśród ofiar katastrofy znajduje się rów 
nież Jeden z oficerów „G rangesbergu" 
który —  jak przypuszczają — wpadł w 
ziejącą po,.neniami otchłań podczas akcji 
ratunkowej.

Pozostali przy życiu członkowie zało 
gl „Sunika", którzy sami nie zdot, ;i osiąg 
nąć wybrzoia, zostali przyjęć „* pokład
brytyjskiego parowca „DartłorR’%. ' * - <1 ** 

„G rangesberg" po ugaszeniu pożaru 
udał się w dalszą drogę.
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Pogrzeb 1 p. arcybiskupa Reppa
POZNAN, (Pat). O dbył się po

grzeb ś p A rcybiskupa M etropolity 
E d u a rd a  Roppa. W  m yśl w łasnej 
woli p rzedśm iertnej Zm arłego u ro
czystości pogrzebow e nosiły ch a rak 
te r bardzo skrom ny.

Zwłoki p izy b ran e  w szaty ponty- 
fikalne, złozono do  pozbaw ionej 
wszelkich ozdób trum ny  dębow ej, a 
na i iersiach  um ieszczono krzyż a r 
cybiskupi, ofiarow any ś. p. Arcybis
kupow i przez J. E. Papieża P iusa 12.

W  czw artek w ieczorem  zam knię
to wieko trum ny  w obecności człon
ków rodziny, po czym przewieziono 
je do .A rchikatedry  poznańskiej.

W  piątek  o godz. 9 rano  rozpo
częły się uroczystości pogrzebowe, na 
k tóre przybyli licznie przedstaw iciele 
episkopatu  polskiego.

T rum na ustaw iona była na w y
sokim  ka ta fa lk u  przed w ielkim  o łta 
rzem w otoczeniu zieleni i k wiatów. 
Na stopniach złożono liczne wieńce, 
wśród k tó rych  ptekny  w ieniec z liści 
laurow ych ze w stęgam i o barw ach 
narodow ych od P an a  P rezyden ta

Rzeczypospolitej M ościckiego i od p 
prem iera gen. S ław oja Składkow- 
skiego.

W stajach  zajęli m iejsca ks. Ks. 
b iskupi 0 ‘R ourkie z Poznania, b u k ra  
ba z P ińska, W etm ański z P łocka, 
Szlagowski z W arszaw y, Zakrzew ski 
z Łom ży i B ieniek z Katowic. W ileń
ską K apitułę M etropolitalną uraz cho 
regli A rcybiskupa Jałbrzykow skiego 
reprezentow ał rek to r Arcyniskupiego 
Sem inarium  D uchownego w  W ilnie 
ks. p ru ła t d r  Uszyłło.

Na tron ie obok wielkiego ołtarza 
zaiął m iejsce ks. b iskup m orski Oko
niewski, k tó ry  reprezentow ał zna idu 
jacego się w drodze na  Kongres E u 
charystyczny w Lublanie prym asa 
Polski legata papieskiego kardynała  
H londa oraz nuncjusza apostolskiego 
w Polsce. Po obu stronach  ka ta fa lk u  
stanęli liczni kapłan i.

W  głównej naw ie zajęli m iejsca: 
rodzina Zmarłego A rcypasterza z Je 
go bratankiem ., dymek torem  Targów 
Poznańskich prof. Stefanem  Roppem  
przedstaw iciele władz z wojew odą

H F !*

Olbrzym a powód? na Śląsku Onolik m
SEtLIN (Pat). Śląsk Opolski nawiedzo 

ny został katastrofą powodzi o  olbrzymich 
rozmiaiach, nlenołowanych od 36 lat.

Wzbierające wody na rzekach zerwa 
ty w kilku miejscach tamy, zalewając o- 
kolice I tworząc olbrzymie je-iora. Wody 
porwały zbiory, siano I urządzenia rolni
cze.

Hitler w Berlinie
BERLIN (Pat). Kanclerz Hitler przybył 

w południe z Bayreuth do Berlina, gdzie 
pozostanie przez jeaen dzień. Z kanele 
rzem oowiócił także do stolicy szef pra 
sy dr Diettrich. Kanclerz Hitler zwiedzi w 
Berlinie wystawę radrewą.

arifflfflTWTHtflMBW

| W ezbrane fale sięgają, a ł  po konary 
r drzew. Zalahe zastały nie tylko wtoski. 

lecz całe dzielnice missr, jak np. w kaci 
borzu t/oda wdziera się przez okna do 
wnętrza domów. Fale rzeki Kłodnica prze 
rwały famę I zalały koryto budującego 
się dopiero kanału Im Adolfa Hitlera. Mię 
dzy Koźlem a Opolem przerwana zosta
ła żegluga na Odrze. Wod* podmyła 
miejscami szosy i drogi bite.

Na Jednym z odcinków tale zmyły pół 
kilometra nowe] szosy. Na niekiórych II 
nlach kolejowych przerwano komunikację 
zo wzg ędu na podmycie torf w. Przy e 
wakuacjl ludności z zagrożonych miejsco 
wofci czyni e są oddzi&ły służby pracy I 
wojska.

S w a  m i l i o n y  
f o n t ó w  d z i e n n i e

(Dokończenie  ze str. 1)

do m undurów , różnych odznak i <>r 
deńów w k lapach  ludność5 cyw ilnej), 
oficerow ie zaś noszą specjalne kra- 
waiy z kolo m m i sztandnrćw  pnUow 
do k tó iy ch  są przydzieleni

O byw atelska służba ochot »  :za w 
Anglii ule ogranicza sie do sam ej a r
mii te ry to ria ’aej, p o ra  tą  sl. _bą woj 
skow ą istnieje w Anj-lii o a łf szereg 
innych insty tucyj cyw ilnych łtlT*rj h 
celem jest s,użba oł»w atelsica ua wy 
padek wojny. T a ochotnicza dużba 
narodow a obejm uje brygadą straży 
ochotniczej, członków obrony p r  e- 
ciwgazowej, p rzysposobienie wojsk > 
we < obi et, służbę szp italną ito Rsk- 
ru tow anie ochotników  dla tych czyn
ności , crw ilno-w ojskow ych1' o .sza 
fio rdem  idzie w szebkim  tem pie. Już 
obecnie ogólna ilość osób odbywa ją- 
cych tak ą  lub  in n ą  ochotniczą stużbę 
narodow ą dochodź- do około dwócli 
m ilionów osóu

W  p.ńowie czerw ra  odbyła ,:ę spe 
c :alna rew ia w sze llich  form acyj ,-słu 
zło  narodow ej" w Hyde P a rk u  i król 
i k rólow a zrobili przegląd tej cyw ilnej 
arm ii b ry ty jskiej. W  rew ii te ‘ brafo 
ućział przeszło 20 000 osób. P rze
m arsz fych lożnych form acyj. i h  ek 
w i m inek i um undurow anie (więk
szość członków służby narodow ej o- 
trzym ało specjalne m undiury, po 
stawa, różnorodność form acyj jak i 
wygląd zew nętrzny m ateriału  ludz
kiego w yraźnie w skazało źe przeeięt 
nv Anglik nie spędza wolnego czasu 
na n arady  ^arty jne , ale na przygo 
tow anie się bv móc grać odpowiednia 
m ię przy zorganizow aniu bezpieczer, 
stwa ludności c^iwalnej na wypadek 
woiny.

Ludność angielska wie. że Niem 
cv liczą na dem oralizację ludności 
cyw ilnej w okresie w oiny i że przez 
wytw orzenie zam ieszania i dezorga
nizacji żvćia cywilnego będzie ła tw e j  
przełam ać ooór żołnierzv na  frou 
tacłi Anglicy jednak iuż teraz robią 
wszvstko. bv reagować „na zim no ‘ 
na m etody w ojny błyskaw icznej — 
a n ik t tu  nie watui, żc na długą m ete 
państw a to ta lne  nie m aja  żadnej 
szansy w ygrania w ojny

O rganizacja m ateria łu  ludzkiego 
idzie przez cały czas w parze z c ąg- 
tym Zwiększeńie-m p ro d u k c ji zliro e- 
niowej. N ikt natu ra ln ie  nie wie do
kładnie, jak  wygląda siła zbrojna

W ielkiej B rytanii. Można jednak  na 
podstawie w skaźników  w tórnych, jak  
wysokość w ydatków  zbrojeniow ych, 
produkcja siali aktyw ność przem ys 
tów m aszynow ych i auiom obilow yoh 
oraz na podstaw ie rozbudow y floty 
handlow ej i w ojskow ej o trzym ać po
jęcie, co do wioli lego tem pa diozbro 
' :ń Anglii.

S ir John  Simon — angielski m in i
ster skarbu  — oznajm ił w ubiegłymi 
tygodm u w parlam encie, iż w ydatki 
zbrojeniow e będą w tym  ro k u  wyno 
siły około 730 n rlio n ó w  funtów  za
miast p re lim inow anej suimy 580 m i
lionów funtów  w pro jekcie budżetu 
na rok bieżący. Ta nadw yżka zosta
nie przew ażnie zużytkow ana ua dał 
szą rozbudow ę floty lotniczej i m or 
skiej oraz na w ydatk i m inisterstw a 
zaopatrzenia, k tó re  k o n cen tru je  w 
swym ręku aprow izację airmii b ry ty j 
skiej

poznańskim  i nn i Boczne naw y za
jęło tłum nie m iejscowe obyw atelstw o.

Mszę Św. żałoDną odpraw ił w li
cznej asyście duchow ieństw a ks. b is
kup Okoniewski.

Ceremo in zakończyła się o s ta t
nim  R eąu ier , po k tórym  zniesiono 
trum nę z ka ta fa lk u  w śród uroczystej 
ciszy, w orszaku  m iędzy podw ójnym  
szpalerem  kapłanów , k leryków  i d ia 
konów , do pc Izieml kaplicy  Szołdds- 
kieb, gdzie złożono ją  na wieczny 
spoczynek.

Kondoipnrfa 
P. Prezydenta

WARSZWA, (Pat). Pan Prezy
dent Rzeczypospolitej przesłał na  rę
ce prym asa Polski ks. kardynała  A- 
ugusta H londa depeszę treści nastę
pującej:

„Przesyłam  na ręce W asze! Em ł- 
nenejf w yrazy szczerego współczucia 
z pow od* zgonu i  p  Fs. M etropolity 
E dw arda R oppa '4.

(— ) L MOŚCICKI.

Przywódca hitlerowski —  
d e f r a u d a n t e m

RYGA (Pat). Prasa donosi z Kłajpedy, 
ze został tam aresztowany przywódca s. 
a. nazwiskiem Knurre, który został prze 
liany z Rzeszy w ceju zreorganizowania 
klajpedzklej partii hitlerowskiej. Knurre 
oskarżony jest o zdetraudowanie 200.000 
marek niemieckich.

Zasuwowa no tablicę 
pamiątkową ku czci 
morderców Dolfusa
WIEDEŃ (Pai). Odsłon.ęła w sposób 

uroczysty przez partię narodowo - sacjali 
styczna przed kilku dniami w Wiedniu ta 
blica pamiątkowe ku czci narodowo - so 
cjalistycznych uczestników pucm lipcowe 
go, podczas 'któreyo zamordowany zo
stał kanclerz Dolfuss, musiała zosfać zdję 
ta z polecenia władz partyjnych z powo 
du zasmarowania jej wczoraj w nocy smo 
łą i kałem przez niewykryfych sprawców.

Usunięcie tablicy motywowine jest u 
rzędowo tym, iż była ona rzekomo tylko 
prowizorycznie umieszczona, a jednoczes 
nie tablice z nazwami ulic, noszących na 
zwiska członków łego puczu, zasmarowa 
rte zostały również ub. nocy.

Konferencja 4-ch suwerenów?
Doniosłe znaczenie podroży Karola I do Turcji

LONDYN (Pał). Korespondent „Daily 
H erJd" donosi ze Stambułu, iż zdaniem 
famłejszych kół politycznych podróż kró 
la Karola do Turcji może być początkiem 
nowego okresu w historii Bałkanów.

Dziennik {przewiduje możliwość kon 
ferencjl króla Karola, króla Borysa, króla 
G.ecji Jerzego  I prezydenta Turcji Inonu 
Konferencja ta miaiaby na celu ustalenie

Dziś święta wileńskiej 
arty erii przeciwlotni

czej
W  dniu 29 lipca rh. W ileńska Ar

tyleria Przeciwlotnicza obchodzi swo
je żołnierskie święto w skrom nych ra 
m ach w ew nętrznych form acii, p rze
kazując n a  Fundusz Obrony Narodo
wej sumy zebrane na urządzenie u ro 
czystości.

Dzisiaj, gdy cały Naród Polski stoi 
w żołnierskiej gotow ość —  czujny — 
zwtaHy —  gotowy, arty le ria  przeciw  
lotnicza pełni ciągłą straż nad granicą 
pow ietrzną P ań stw a .

Społeczeństwo wileńskie sercem 
jest ze swą Artylerią Przeciwlotniczą 
i cnociaż nie może wziąć udziału szer 
szego w świacie ze względu na jego 
wewnętrzne tylko ram y —  m yślą jest 
z tymi, którzy strzegą spokoju m iesz
kańców naszej ziemi.

W czoraj, jako w przeddzień święta 
w godzinach popołudniowych zw arte 
szeregi Artylerii P j zeciwlotnirzej u d a
ły się na Rossę, aby złożyć hołd Sercu 
M arszałka Józefa Piłsudskiego Na 
płycie m auzoleum  złożono piękną wią 
zankę biało czerwonych róż, p rzepa
sana wstęgami o barw ach Artylerii 
Przeciwlotniczej.
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B f t l i  C L 3 V f . Z E P t  W i n
Żądajcie oryginalnych pronkdw wm «&. (ab;. „ K O G U T E K '

GASECK IEGO
t t& f  w alokowaniu Łlflianicmyr* w T O R E B K A C H

ĘJwtutgts!
Podaję do wiadomości Sz. Pp., źe wykonuję chemiczne trwałe Ondu
lacje (bez aparatu) 1 ondulacje: elektryczną, parową oraz bez pa /  
i bez prądu. Wykwintne farbowanie włosow w różnych odcieniach. 
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Sekcje Komitetu obchodu 25-lecia wileńskiej 
Dywizji Legionowej

W dniu 28 bm. o aodz. 13 odbyło wę Kwaterunkowej — p. p. nom. Franków 
w sali Urzędu Woiewódzki-go zebranie i ski, ref. Grigajtis, wiceprez. Grodzicki, 
Komitetu Wykonawczego Wojewódzkie
go Obywatelskiego Komitetu Obcnock.

Anglia w ydaje obecnie przeszło 25-lecia Wileńskiej Dywizji Legionów
” oraz budowy Domu Żołnierza im, Marszał 

ka Jozefa Piłsudskiego w Wilnie. Zebra 
nie odbyło się pod przewodnictwem wice 
przewodniczącego Komitetu Wykonawcze 
go p. płk. cfypf Janiszewskiego.

Komifef Wykonawczy uchwalił zwró
cić się do p. ministra Mariana Zyndram 
Kowalkowskiego o przyjęlce godnołcl 
honorowego przewodniczącego Komitetu.

Na zebranu Komitetu Wykonawczego 
dokonano wyboru do następi ,ących sek-

dwa m iliony funtów  diziennie na ubro 
jenia, sum a ta sam a m ówi za siebie!

Te w ydatki zbrojeniow e nie obef 
mu ją n a tu ra ln ie  ani w ielkiej ekspan 
sji na odcinku rozbudow y przem y
słu autom obilow ego, an i rozbudow y 
handlow ej flot'v m orskiej, a w czasie 
wo!nv potencjał p rodukcji aerop la
nów jest m ierzony p o te n r :ał< *n pro- 
dakcil przem ysłu  autom obilowego.

W edług oficjalnvch danych ogól
na ilość tonażu statków  bedacvch w 
budow ie w dokach b ry ty jsk ich  wy
nosiła 791.455 ton, co stanow i około 
17,7% now obudującego sie światowe 
*o tonażu statkowego. Rozbudowa ar 
'dolskiej floty m orskiej c iaCTle wzra 
sta i tonaż w k o n stru k cji się zw ięk
szył o około 25%  w porów naniu  z 
oi",'wszvm kw arta łem  rb., w tedy gdy 
ogólny św iatow y tonaż statków  bę
dących w k o nstrukcii się zm niejszył 
w bun okresie o 38 927 ton.

Dzięki wielkim  subsydiom  rządo
wym przyznanym  obecnie przom vsło 
wi hudow nictw a okrętów  tonaż nowo 
rozpoczętych statków  w drugim  kw ar 
tale rb  w zrósł do 402 080 ton w po
rów naniu  * około 72 000 ton w pierw  
szym kw arta le  roku  bieżącego — 
zwyżka ta w ynosi więc ok^ło 82%.

W iplka R rytania staie się z dnia 
na dzień coraz silniejsz.a —  a silna 
Anglia na czele hćoku państw  p o k o 
jow ych jest najlepszą gw arancja 
przeciw ko agresyw nym  zakusom  
państw  to talnych. E

| cyj:
Propagandowej — p. p. dr Charkiewi 

Icz dvr. ŁoDalewski, dos Kieńć, nacz. 
I Kozłowski i red Patrycy.

Obchodowej) — p. starosta Czerni- 
Ichowski sen. dr. Dobaczewski, kom Jacy 
Ina, w. starosta Jeśman, nacz. Lemieszew 

iki, óyr. dr. K:e!anowski, konserwator Kie 
lszkowski, sędza Krukowski, deleqat woj- 
Iska i prezes Korporacji „Baforia".

dyi Lewon i przedstawiciel wo>ska.
Gospodarczo-Finansowel — p. p. dyr. 

Biernacki, dyr. Moculewicz, dyr. Miłków 
»ki, wicoprez. Nagurski I dyr. Szwykow- 
ski.

Budowy „Domu Żołnierza" p. p. płk. 
Alexandrowicz, prez. Biszewsk i, prez. Boh 
danowicz, inż. Bukowski, inż.. Dudo, dyr. 
Gajewski, dyr. inż. Głazek, kuraror Gode 
cki, wiceprez. Grocfucki, sędzia Krukaw 
ski, Ku-ec, prez. Maleszewski, prez. Mey 
sztowicz, wiceprez. Nagurski, prof. Naręb 
skf ppłk. dypl. Pieczyński, prez. Przyłu- 
ski, prof. Staniewicz I nacz. inż. Zuibele- 
wicz.

Sekretarzem Komitetu Wykonawczego 
został wybrany p. Kossaczewski.

Poszczególne Sekcje mają prawo ko- 
optacji członków.

Następnie omówiono program uroczy 
stości i przeizano poszczególnym cekc 
■om do Drzepraoowania i przedstawienia 
konkretnych projektów programu sreze- 
góołwego Komitetowi Wykonawczemu

sytuacji Bugarii w porozumieniu bałkań
skim.

Dzienni! dodaje: w kołach politycz
nych wyrażana jesi nadzieja, iż może u- 
dać s:ę załatwić w sposób zadawalający 
zgadn enie postulatów bułgarskich, co po 
zwoliłeby na ostateczne utrwalenie się 
bloku bałkańskiego, co było zawsze ma 
rżeniem Ałałurka.

Gen. Burt w SCownie
KOWNO (Pał). Przybył tu gen. Burt, 

jeden z członków angielskiej misji w o j s k o  

wej w krajach bałtyckich w roku 1919.

Wykolejenie wsgonów
Na bocznicy kolejowej w Leśnikach, 

pow- wileńsko - trockiego, w czasie prze 
łachania wagonów pociągu towarowego, 
uległy wykolejeniu dw^ agony próżne I 
uderzyły w yozostałe wagony, które wy 
skoczyły z szyn. Ofiar w ludziach nie by 
ło.

W każde cbwi'i, w każdej okoliczności 
niezbędny dla ka»dego Lekarza-irakt 
Tani. wygodny — wyłączny w wydaniu

Polski
iCalendirz LekerskS
(Kiesatnfcowa tnojKlo, edla Lekarka)
0  u ciąża pamięć i siuży w każdym

przyoadku w yjaśnieniem  I radą.

1938 —  ROCZNIK XIV
Cieszący się oigronaDym uzaainiem

1 poipularn.jśc.ą w sferach lekarskich 
i aptekarskich uiległ w no.vym swym 
wydarmu staranncmu przcjr-cnlu 1 n- 
ziipełnienlu. Jako niezbędny dioira-dca 
i przewodnik w oodiziioiinej praktyce 
lekarskiej znajdzie się niewątpliwie 
w ręku każdego 1-ekaTira. Objętości 
około 1)00 stron, na sodcjul n ym bi
bułkowym papierze, w prawie płó
ciennej, kosztuje tylko 8.50 zł wraz 
z przesyłką przy przedpłacie z fcóry 
wzijl. 9.50 zł przy przesyłce za pobra- 
nnem pocztowym.

Treść: Spis skrótów w tekście. — 
Przegląd piśmiennictwa lekarskiego za 
rok 1988/9. — Pielęgnowanie przyrzą . 
d/>w Vkarsikich — Najezesłsze zab e- 
gi lekarskie. —- Pieiwsza pomoc w na
głych wypadkach. — Badanie czyn
ności nerek. — Badanie czynności 
wątrony. — Pomocnicze badanma la- 
boratocy.iine. — Zaiwairtość prawiidło- 
szczepionki, — Prcłeiimr-eraioia. — 
wa składników krwi. — Smrowce i 
Dietetyka. — Tnbeta słmwrtościi. — 
Na ,ważnie5sze środka odżywcze. — 
Ugrupowania pokarmów yWMe (ioh 
wairtośdi kalorycznej. Wiitianniny ' 
awiła/minozv. — Racjom iilsw odżywia, 
nie niemowląt. — Wartość k<i*V>irvcz- 
na najwnż-n.iejszych pakn.rmó-w oses 
ka. — Prawidłowe zabkow^anre. — 
Cięża.r i w Tost zdirowot-o dziecka. — 
Stosunek w»gii ciałe do wzr. stu. — 
Kąpiele IsczmSczd. — PromóenWecz- - 
nictwo. — Elekt roleczw t two — Le
czenie nramieraiaimi Boentgcna. — 
Stosowanie promień Buck" -esto. — 
Leczenie promi- 'aimii radiu i krót^o- 
falowymi — Prnktyczme wwkaoówkl 
z zakresu położnifi 'wa — Przeciietn-- 
wvm ’airv -iło-żni -z/1 —■ Ot- irzcm*
terminu potrodiu. — Okres wylecama 
i zaraźliwoścfi chorób zakaźnych. 
Zatruciia. — Sckcia sądowo toknrrka. 
Dztat roznoznawcT/n - leeznlczi — 
Alfnb-fyez.ny spis wałnlets-* '' lekó— 
— Zestawienie leków wedile io.h dizńta- 
łamiia. — M:-esiziammy nn z-ca dra-iące 
<ńe. — Tahetą dawek dla większych. — 
Zairucie lekami. — t)ai kowanie dła 
drieci. — Leki przechodzą :t> dio rrie- 
ka matki. — Apw-ksnmst wna psriem 
noŚć mozeń. — Tabel a k onkawn. — 
Leki do wziewaó. — IVvwybranie 
ptam po lekarstwach. — Zdroioiw ka 
wedle wskazań leczniczych. — Klimo 
to i brufnetoterapin. — O leem ety ie 
nadmorskim — Skoipow'dz ozdrowlwk 
polskich i zagrainicrnych.

W przytfołowaniti 
BIBLIOTEKA IUETSiTYC2»NA;

Dieta w choirobach żoładk-a i dwm 
nostmey.

Dieta w choirobr '.h sers a i naczyń.
Dieta w chorobach nerki 1 moozo-

wodów
Diet? w dnie.
Dieta w cukrzycy.
Dieta w schorzeniach wat“obv i wo 

reczka żółcioweno,
Dieta dla nieuków i niemowląt w 

zdrowiu i chorobie.
Dieta przy otyłości.
D ‘eta w chorobach jelit.
Dieta w reumatyzmie, micrenie i 

innych schorzeniach.
wvs-da 
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Z nad Wiiii znikł pomnik Mickiewicza
Oń k ilk u n astu  la t nad  brzegiem 

rzeki W ilii wznosił się pom nik A da
m a Miekiewtcza. P om nik  ten  wczo
ra j uległ rozbiórce. D okonali tego sa
perzy. Pom nik , jak w iadom o, u sta 
wiony był na teran ie wojskow ym .

Dzieło prof. P ronaszk i w swoim 
czasie wywołało wiełe hałasu . Na ła- 

€. S 2  m ach całej p iasv  przez długi czas to 

czyła się nam iętna dyskusja  na t e 
m at w artości pom nika. Pom nik  m iał 
w id u  zw olenników  i bodaj jeszcze 
więcej przeciw ników  Dziś go już nie 
ina. znikł całkow icie z pow ierzełtni 
ziemi.

W ilnianie, k tórzy  przechodzili 
w czoraj tędy, byli zdziwieni i zasko
czeni. Szybkie i niespodziew ane znik

nięcie pom nika w ywołało wiele k o 
m entarzy, budząc zrozum iałą sewp 
cję, O pow iadano, że w pom nik  tra fił 
p iorun .

Pom nik  ostatn io  znajdow ał słę W 
stanic opłakanym , za g ra ia ł naw et 
bezpieczeństwu. Stąd pow stała konia 
czność jego szybkiego usunięcia.
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Czy stąd gen. Franco czerpie „wzory44?...
Kulisy dramatycznej rozgrywki Kaeftm-HIttei

W eM  e J € * c i^ / ł i f | kum  &nś titśsś :
Hiszpanie s tała  su od k ilkunasra  

dni tei enem rozgryw eł w ew nętrz
nych W demeszach czytam y o a re s ;  
tow anm  wvtbitnycb generałów . Dla 
niejednego m oże czytelnika jest to 
01621106*016 iasne. Kto je  maik parzy- 
pom ni sobie podobne h isto rie  w in 
nych ustro jach  dyk tato rsk ich  —  z r o 
zumie.

Gen. F ranco  „ yatsi“ w szystkie ied 
nostki w yrastające swym i zaolnoścla 
mi i am bicjam i ponad  m iarę, wszyst 
kie jednostk i, k tó re  sta ją m u na d ro 
dze do pełnej d y k ta tu ry

Podobnie było w Risji {łowieckiej 
(BuehaTin, Kam mnie w  Tuchaczew- 
ski itd ), podobnie —  yv III Rzeszy 
W łaśnie nada rza nam  sit sposobność 
zapoznania z głośną swego czasu roz 
grew ka Roehm —  Hitler.

P rzytaczam y a rty k u ł p. „I L.“ z 
„Czasu":

Choć oczj całego świata zw róco
ne są dziś na Hitlera, m ało są znane 
praw dziw e przyczyny i okoticzaio«cl 
k rw aw ej rozpraw y z 30 czerw ca 1934 
r.. k tó ra  rozpoczęła erę [ego władzy. 
Obecnie w rezła książka pióra Je rn  
Frnnęois. (,.L‘Affaire Roehm —  Hit 
łer“L k tó ra  jest w  tej dziedzinie re 
welacją.

Z nrecyzją i szczerością d okn iren  
tu historycznego, z akcentem  p a te 
tycznym  schakesnearnwTskipyo d ra 
m atu, a u to r przedstaw ia fslkty 

w realistycznym  świetle, 
wskrzesza atm osferę ówczesną i od
tw arza ukry te mo1vwv hitlerow skich 
poczynań.

Głównymi ak to ram i ponurei afe 
ry Roehm — H itler hyl noża fulhre- 
rem:: Goering. Goebbels, von Papen 
I wielu innych, których postęp, p y 
cha. złość, am bicia i podłość były 
głównymi czynnikam i akcji.

In tryga skup ia się przy łożu śmier 
ci starego prezydenta H indenburga 
Z ust do ust k rąży  pogłoska o 

tajnym  testam encie, 
w k tó rym  sędziwy m arszaiek m iał 
rzekom o naznaczyć swego następcę. 
Miał nim  bvć von Papen. H itler nie 
śpi, nie je całymi dniam i pogrążony 
w rozm yślaniach. P rześladuje go k o 
szmar. Co będzie, je.śli H indenburg 
um rze mie załatw iw szy pom yślnie dla 
kanclerza spraw y następstw a? Jak 
temu zapobiec?

W tedy to na arenę w chodzi Mus- 
solini. W yw iązuje się konferencja z 
H itlerem podczas k tó re j Duce prze
kazuje mu sw oją

.,rceeptę“ powodzenia, 
swój „chw yt" w łaazy. N arady w o
dzów7 odbyw ają się w W enecji. T>m 
czasem w7 Niemczech ścierają się róż 
ne wpływy i osobistości. Głównymi 
antagonistam i są Rlomberg, szef rei 
chsw ehry i Rot-hm, przyw ódca b ru 
natnej m ilicji.

V dniu 23 czerwca H itler udaje 
się na audiencję do H indenburga. 
7, powodu wielkiego osłabienia um ie
rającego prezydenta, zamienia z nim  
może zaledwie parę sów. Spotyka 
tam jednakże Blom herga, k tóry  mu 
oświadcza, że arm ia będzie miabi de 
cydu iącv głos yv załatw ieniu spraw y 
nast'vnstw7a no HindenbuTgu.

Od tei chwili 
deevzja kanclerza była powzięta: 

wvroik zapadł na nic nie przew idu
jącą S. A. Następne posunięcie H it

lera m ierzy w M eissner1*, generalne
go sekretarza prezydentury . Ale żad 
ne wysitk. n ir są tu  potrzebne Meis
sner zdradził już E b e r ta  dla Ilinden  
burg a, i jest obecnie rów nie gotów 
zdradzić z koflei H inćenourga i Pa- 
pena dla H itiera, którego uważa za 
silnie jszego.

W yjaw ia m u więc w szystko, co 
wie o testam encie, i wskazuje osobę, 
m ającą dokum ent w sw ej pieczy. 
Jest n ią  Osc»r von Hindenl: uhg.

Goenels trzym a się tym czasem  w 
pogotowiu d 

w tajem nicza w sw ą gry R oehm ri 
Zdecydowany jest, zależnie od oko- 
ticzrości, iść bądź przeciw  „arysto- 
kracii i generałom ", bądź z nimi,, prze 
eiw S. A. S łuchając w ywodów TFt- 
lera, rozminie. że właściwą d rogą jest 
ta Ostatnia alternatyw a Odtąd czyni 
Już tylko wszelkie m ożliwe starania,, 
aby jego porozum ienie z S. A. nie 
było nikom u znane. W  przyszłości, 
doprow adzi to do zagłady Roehm ‘a 
1 jegc przyjaciół.

Jednocześnie G oenng okazuje sil 
ny n iepokój o (możliwe „n iedyskre
cje", dotyczące pożaru  Reichstagu, 
mogące wvtść od  Hein< s‘a 1 E rn s t‘a, 
ludzi RoehnYa.

W reszcie ostatnią i jędrną z sil- 
n ieiszyrh  racit, przem rw in ineycli za 
skończeniem  tei spraw y, iest

k łó tn ia  R oehm 1#! z H itlerem . 
Spotkanie test dram atyczne Roehm 
góruje w dyskusji i daje  to silnie od 
czuć swem u daw nem u kom panow i z 
czasów rew olucyjnych. Nie przebie
ra słów H itler, głęboko upokorzony, 
nigdy m u tego nie przebaczy.

Rezultatem  tej konferencji były 
następujące decyzje.

S. A. zostam e rozw iązana 30 czer
wca. Jednakow oż 1 lipca zorgt nizo- 
wać m iano w ielką radę dowódców 
S. A., w celu uchw alenia jej reorga
nizacji na innych podstaw ach. Ale 
akc ja zaczęła się za prędko, i do rady 
l lipca nigdy nie doszło.

Pierw szą ofiarą  tej aikcp padł 
dziennikarz Jung , 

rnało znacząca k rea tu ra  von P apen1*. 
Aresztował go Goering. Von Papen 
uprzedzony w pada do m ieszkania 
dziennikarza. Zastaje szalony nieład 
i oustki. N« ścianie łazienki jedno 
słowo napisane ręką Jung1*: „Gęsta 
po".

Von Papen zrozum iał.
P rosto  z n: 'eszkania Jung  ■a w y

jeżdża n,a kongres zagraniczny,1 gdzie 
wychwala H itlera. Alibi zapew nione: 
30 nie będz 'e go w Berlinie Jedno
cześnie ocala w łasną skórę i zrzuca 
z siebie odpow iedzialność za to, oo 
nastapi

Tym czasem  kanclerz wyczekuie 
w napięciu wiadomości o w ynikach 

„badania** Ju n rt‘a.
W reszcie nadchodzą. Srorturow any 
przez Gestaoo, Jung  przem ów ił- ie- 
żeli H indenburg um rze zrnim  H itler 
poskrom i S, A., testam ent bedzie waż 
ny —  a partia  p rzegrana T eraz już 
nie m a czasu do stracenia. Hitle*- 
drinki i działa szvhko.

O fiaram i pierw szych dwóch egze 
kucvi w M onachium  nada ja Schmidt 
i Schneidhnber z MSW N astępna are 
ną m ordu staje się W iesse. gdzie w 
bestialski sposób zgładzony jest Hei-

nes, k tó ry  się próbo wiał bronić, a zaa 
resztow ani są hr. Spret d Roenm, 
ten ostatn i dzidki podstępow i H it
lera.

Potem już
rozszalała się m asakra , 

którą ze w strząsającym  realizm em  
opisuje Jean  F ianęois.

Los Roehm "a długo się ważvł 
Goering nalegał natarczyw ie uw aża
jąc. ż t  cza« z nim  skończyć H itler 
nie: śm iał oczu podnieść na Roehm 'a. 
Uniitał nie tylko jego sam ego ale i 
pytań o m m , na k tó re nie odpowia 
dał. D opiero k ieay  akcja  test już za
kończona, kiedy S. A. opuszczona 
przez swych przyw ódców  poddała sie 
— trium fu jący  fiihrer, zwycięzca, 
czuie przypływ  złości przeciw  czło 
wiekowi, k tó ry  kiedvś rob ił nn nim 
tak silne wrażenie. Pada w yrok:

„N iech m u dadzą rew olw er.' Zro 
zumie, jeśli nie jest podły tch ó rz11, 

łioebm  zrozum iał.
Jednocześnie w Berlinie Goering 

każe zam ordow ać generała Schleiche 
"a z Łoną, doktora K lauseneria, ge
nerała von Bredov... lista była d łu 
ga P rzyznano się do 96 zabóistw.

Jean Fraucois oblicza je na 1000 
Dwa m iesiące później H indenburg 

um iera O kazuje się, że na mocv pra 
wa zatw ierdzanego w wigilię jego 
śmierci, prezydent m ianow ał H itlera 
swym następcą.

Nie było m ow y o testam encie...
Książka Jean Franęois jest rze 

czywiście pasionu iącą  lek łu rą  nie 
tylko ze względu na fak tv  przytacza 
ne ale szczególniej na charak tery .

PC CIĄG TYRYSTYCZKY ai GDYNI
Odjazd z Wilna 12.tflll. wiecz., powrót do Wika 15.YIII. rano.
W szystkie miejsce sypialne. Dia grup p.ęclousobowyth rezerwuje się oddzielne przedziały 
Podczas pobytu w Gdyni f i 3, 14 11a.V«lł)—noclegi w pociągu. Przejazd w obie strony Zł 28.90*
Zgłoszenia przyjmują ń am in is t.ac je  W ydaw nctw : KUHJEił WiLEŃSKI — ul. Bisk. bandu isk iego  4

L f P h E J  WILEŃ KI — ul. Mickiewicze 11-a 
oraz wszystkie placówki Biura Dodrózy „O RdiS"

O o fc o # o  *4 a o o c z e l r .  r r ć .n e f f  j  kciuku ĘJ• S .
LONDYN- (Obsł. sp.J. Prasa światowa 

w dalszym ciągu komentuje ostatni nieo
czekiwany k/ok USA wobec Japonii.

W londyńskich k tiacn  politycznych 
twierdzą, i e  wypowiedzenie traktatu han 
diowego przez Stany Zjednoczone Japo
nii zaskoczyło Londyn tak samo jak Tokio.

Koła londyńskie wyrażają ubolewanie, 
że rząd Stanów Zjednoczonych nie uprze
dził Anglią c  szykującym się kroku, co by 
znacznie wzmocniło pozycją Anglii na Da 
iekim Wschodzie. Na ogół opinia wyraża 
przekonanie że Stany Zjednoczone tym 
posunięciem całkow cle zaszachowały nie 
miecKO-japońskie plany na Dalekim 
Wschodzie I dodały wiele animuszu rzą 
dowl Czang-Kai-Czekowl. Zdanie to po 
twierdza artykuł chińskiego marszałka og

łoszony dziś na łamach największych 
dzienników chińskich. Marszałek Czang 
Kai Czek omawiając decyzją USA docho
dzi do wnsosku, że i. izystkie pogłoski 
o szykującym się nowym „Monachium" na 
D. Wschodzie joozbawione były słuszności 

Berlin usiłuje zamaskować porażkę, 
którą poniósł na Dalekim Wschodzie. Me
tody, którymi Berlin się posługuje są zre 
rztą bardzo naiwne. Tak np. w oDszernym

Hotel EUROPEJSKI
a  W I L N I E

Pterwazorząday — Ceny przystępne 
Telefony w pokojach. Winda osobowe

Pod tym tytułem  ukazała się w 
„W iadom ościach L iterack ich" n o ta t
ka Stanisław a Bsracza, k tórą pnzearu 
kow uję w  całości

„Mi uLaim Tank, poi ła blałorusk , prze 
czytał azereg swych ul worów w Związku 
Zawodowym Lóleratuw Polskich,

Dwudziestosiedmioletni chiopak wiej-Utł, 
o konopiastej czuprynie wichrem irterczacej 
znad czoło, o  śniadej cerze i dziecinnym  
poobródkn. recytował ipiewnle-zawouzącyni 
głosem w.ersze n.ąeaźiiwe, chwJaml ohrzu 
tając słuchaczy twardym 1 chłodnym spój 
rżeniem niebieskich oczu, krzywiąc usta 
Ironicznym i boi -snym przeplecieni warg, 
Porównanie banalne ale natrętne z jedna
kową siła odrnite przez wszystkich obee 
nych: nienodofana w Innej postaci wvohra 
d f  sobii młodepo Jesienina. Gdyby nie było 
Jesienina („Ruś ty tpoju-h..), nie byłoby 
Tanka (..Białoruś ty m«ja“—). Metaforę ksję 
źycowa Rosjanina odnajdujemy w licznych 
nowych wariantach n Rlałcrnsi-in. Czy wyni 
ka stąd że Tank jest ta nó śnionym Imartnl 
stą?  Nie — podobnie jak imaginistą nie był 
twórcę „Pugaczowa". który przerastał o wie 
Ie (Hizioniów7 teorię karjennoffów i Szersze 
nlewiczów.

Pokrewieństwo pozorne Jesienin a i Tan
ka kryje na dnie istotne między nimi róż
nicę. Krajobraz liryczny nie jest. ani m ani 
tam, przeżyciem etletresnym  lab doznaniem  
metafizycznym; Jeśli Jednrk wiej Jesieninów 
ska pnljuje zaskórrą mistyką rewolucyjną, 
melopejc pejzażowe Tanka tętnią białoru
skim bólem narodowym romantycznym  
,dolorvzmem'‘, w kiórym — swoista miesza 
nłna — pogłosy Niekrasowa splatają się z 
nutami „Śwllci«ankl ‘.  Nie wtem ezy Tank 
napisze białoruską trzecią część „Dziadów'1, 
ale testem pewien, że toruje Jej drogę.

W oczaeb młodych poetów polskich >iu., 
chaezów Tanka, można było wyczytać za. 
sdrość, tę samą Jaką wyznał nlesdyś Sto. 
nlmskl Ewracająe się do poetów Irlandzkich. 
Szczęśliwy „pieśniarz*4 białoruski! W”star- 
ezj że odmalnje wlerMem smutek pól f roz. 
lew ^ poleskich, aby tpclnić -zyn j ~*rio- 
tyczny. 7  wy kła dyskusja chłopoka v  cha. 
tupie rybackiej u d jeziorem Nnroer nabie
ra pod piórem poety cech konspiracji. Po. 
cznef- w ysokiej misji, i wiadomość służby 
narodowej przepala zarys literatury biało
ruskiej .jakim kolega Tanka poprzedził jego 
recytacje. Wykład ten uświadomił „as o rob 
Polaków w dziejach literatury, której pro.

motorami byli szlachcice kresowi: Barsz.
czewski, Czeczot i  Rybicki, której właści
wym ojcem był Polak Duuin-Marclnkicwicz, 
której wybitnymi przedstawicielami w w. 
XIX byli Kalinowski i Bobuszewlcz.

Ale, «  n(em bli tom skiego Intelektu— 
listy w rogowych okularach, twórczość tych 
protoplastów, Jużto amatorsko.szlacbeekn, 
jużto ezułostkowo-regionalnr jak równie# 
działalność powstałej po r. 1905 „Naszej 
Niwy11, nacechowana mieszczańskim dydak 
tyzmem, stanowią literaturę dla ludu. Lite. 
rntura Indn, bezpośredni wyrnr tęsknot I 
asplraejj chłopa blafornsklego. rozkwita do 
plero po wojnie — i najniękniejszym jej 
owocem pe tej stronie kordonu Jest poezja 
Maksima Tanka11.

Dobrze się siało- że MaTasim T ank 
na ..warszaw skie w odv“, 

że je20 w ieczór ani-orski zanotow ały 
„W iadom ości L iterackie", Poeta w 
zupełności zasłmauie n a  to, by  w vjść 
daleko poza W ilno.

Nlefoardzo zgodziłbym się z  p rzy
dom kiem  „B iałoruski Jesienin", jak i 
nadali 1 ankow i w arszaw scy słucha
cze w  Zw. L iteratów . Uwdódł ich 
„egzotvzm “ svlwotki i specyficzny 
ton w  p isan iu  o wsi?

Stanow czo nadużyw a się nazw i
ska w ielkiego liryka rosyjskiego w 
zestaw ianiu  z młodym* poetam i. Nie 
rihcę bynajm niej przez to powiedzieć.

artykule poświęconym sprawę wypowie
dzenia traktatu handlowego przez USA 
Japonii „Yólikscher B eobachttr' usiłuje 
udowodnić, że jeżeli która ze stron zo
stanie przy tym poszkodowana, będą nią 
w pieiwszym rzędzie Stzny Zjednoczone, 
które trzecią część swej produkcji baweł
ny eksportowały do Japonii. Fermerry 
urerykańscy, zapewnia urzędówka nie 

mleckar którzy już I tak ucierpieli z po
wodu antyniemieckiej polityki RoosweHa, 
obecnie nie będą wdzięczni Reosewelto 
wi za jego ostatnie posunięcie".

Tymczasem prasa londyrisk? znowu pc 
twierdza wiadomość o tym, że w sierp
niu meją się w Berlinie rozpocząć rozmo 
wy sztabów generalnych Niemiec, Hiszpa
nii, Włoch I Japonii.

że T ank  nie ma talentu. Jest to Doeta
0 szerokich m ożliw ościach i chyba z 
y ielką przyszłością.

Pew na „jesieninow ość" w poezji 
T anka daje się w ykryć i to dosyć 
łatw o {dlatego leż m im o wszystko 
zaryzykow ałem  zostawić tytuł). Mi
k roskopijną d?\vke zaw iera wiersz p 
t. „Szlak dzikich gęsi" (tłum aczenie 
Jerzego P u tram enta):
„Wicher kudłaty targał kłosy, zagony 
mokrą wstążką spod wozu droga rzucona.

Tam, kędy brzozy smutek w galęzirch roz.
Wieszą

lam, kędy są tylko chmury, wicher i
miesiąc.

Noc przestraszona, biała noc ponad ziemię 
eoezy ścieżynką odchodzi czarnym, płasz

czącym sie kotem.

Sny. co minęły. Sur, co zostały się ze mna 
z cieniami soser. rozstajnych się splotły.

Kij na plecach i torba pieśni na drogę, 
tdę przez wydmy, kałnże, wyboje

1 od celi do celi się wlokę.
Piałornst ty moja1'.

Silniejsze akcenty  jesieninnw skie 
brzm ią w tom ie p t. „Żuraw inow y 
k w ia t"  (wiersz ,.W tum anach  wiśuio- 
w ych" naprzykład).

Ale podczas gdy artystyczna po
stawa Jesienina w7cbec rzeczywistości

H o ry n H e - łif rć j
S e z d u  c a ło ro c z n y

Leczy reu m aty zm  a rtre ły z m  wszelkie 
sch o rzen ia  staw ow e, gośćcow e, sch o 
rzenia  nerw ów  ocaz wszelkie siany po 
zap a ln e < choroby  kobiece, s tan y  po- 
zap a ln e  p rzym acicza  choroby  górn y ch  
dróg  od-decnowych — r.ie gruźlicze, 
l a n ie  ry cza łly  — w sezonie II od zt. 
164 — 21 dni, m ieszkanie , u trzy m an ie  
4 razy dz ienn ie, kąp iele  s ia rcz an e  i 
bo ro w .p o w ej o p iek a  lek arsk a  p o d a tek  
holelo-wy p jśc ię l, b ielizna kąp ielow a. 
S tacja  ko lejow a w m iejscu, pow  Lu 
baczów , w oj lw ow skie  Nr linii koj. 
Ja ro s ła w  — R aw a R uska.

Przed nowym procesem 
w Moskwie

Aresziowan e 7S 
(jf terów i d Z ia m :?

Agencja „UniteY Press" donosi z Mo- 
ikrfy, ie  /9  o ceyów armii lądowej I floty 
wojennej 2SRR oraz działaczy partii ko- 
m.itsrycL.iej —  pozbawiono wszystkich 
orderów i zaszczytnych odznaczeń.

Ogłoszenie komunikatu o tym fakcie 
oznacza, że dotknięć1 tym zaiządzeniem 
zostali niedawno aresztowani I staną za 
pewne przed sąoem za działalność kontr 
rewolucyjną.

Wśród działaczy I wojskowych, pozha 
wionych orderów znajdują się wybitni 
członkowie partii komunistycznej, Jak: b 
minister pracy, Ugłanow, b. poseł w Mon
golii. Takirow, b. dowódca lotnictwa na 
Dalekim Wschodzie, gen. Lapln, b. do 
wódca okręgu wojskowego uralsktego, 
Szewczenko oraz b. attache wojskowy w 
Waszyngtonie, Oras. Aresztowania dotknę 
ły Również Komsomoł.

Owczennikow, kierownik Komssmołu 
w Chabarowsku, został również pozba
wiony orderów, a więc zapewne znajduje 
się w wiezieniu.

Dojycnczas niewiadomo, jakie prze 
stępstwa zarzucane są aresztowanym.

Ko we sen;acie
H»nister Jo rd sn a  zabftł ?

PARYŻ_ (Cbsł. sp.j. Dzienniki francus
kie, m rro zaprzeczeń czynników oficjał 
nej H.szpanii, w dalszym ciągu zumiesz 
czają sensacyjne rewelacje o wewnętrz
nych tarciach na półwyspie Iberyjskim 
Tak np. korespondent paryski „Paris Seir" 
uporczywie twierdzi nadal, ie  generał 
Jordana został zamordowany ,zaś za
mach na ministra Sunnerę nie udał się. 
.Farls Solr" donosi również o rozstrzela
niu... 150 dziennikarzy hiszpańskich, przy 
taczając szereg nazwisk I nazw dzienni
ków, w których rozstrzelani współpraco
wali. Korespoitaencl londyńscy donoszą, 
te  do Londynu przybył następca bonu 
hiszpańskiego Don Juan I królowa matka, 
którzy prowadzą pertraktacje z wysłanni
kami generała Franco odnośnie restauracji 
monarchii w Hiszpanii.
j m n t i n / i n m m m z u ł ł m j  . z z i  Zi a j

Teatr muzyczny „LUTHłfr" l
Występy Marii MallCKke]

Dziś o  godz . 8.15 wtecz
3
4
i4
i
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ii! m  uli!
Komedia Siena i Maura

była z g ru n tu  tragiczna (...wsio wstre- 
czaju, wsi prijem lu, rad  i szczast- 
liw- diuazu wynuć, ja priszoł na H u 
ziemia, cztob skare j jejo  pak inuć11), 
twórczość T anka odznaczi1 się dyna
m izmem. T ank chce na „tej ziem i" 
dużo zrobić, pom im o typow ych dla 
poezji b iałoruskiej w ogóle — jękli 
wych postękiw ań.

T ank  opanow ał i sw obodnie wMi- 
da techniką poetycką, jego porów na 
nia i m etafory  są świeże, bogate i tra 
fne. Bvć m oże zaw dzięcza1'to  poeta 
w dużym  stonniu  dobrej znajom ości 
m łodej poe-7’! nolskiej. T pchni'z-ie 
zdobycze (nie dziw actw a 1) aw angar
dy T ank  po trafił zużytkow ać z pożvt 
kiero -Rg swe.?o faleniu.

Cztery książki (obrzydliw e ok ład
ki/), k tó re  dotnd wwdał postaw iły go 
na czoło współczesnych poetów  bia 
łoruskich. Tw órczością T anka zain 
teresow ali sde bliżej literaci polscy. 
Miedzy innym i tłum acza ieso w :r- 
sze na język polski Józef Łobodnw- 
ski i Kazim ierz Andrzej Jaw orski

Tych parę  uwag b ard ro  luźnych, 
trak tu ję  jako brulion n o ta tk i na m a r  
ginesie w arszaw skiego w ieczoru po© 
ty. O w ierszach T anka w y p ad n '“ je 
szcze n a iis a ć  — i b a rd rie i fachów© 
i znacznie szerzej.

A natol M ikułko.
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Nożycami przez prasę
NOWA „KONSTYTUCJA"

SCO WACKA.
W  „R obotniku" p. Mieczysław 

Niedziałkowski analizuje nową kom 
stytucję słowacką.

Parę dni przed tym Słowacja przy 
jęła swoją nową Konstytucję. Przecz) 
tałem bardzo uwainie nada*łany nr 
tekst dosłowny tego dokumentu, i mu 
szą stwierdzić, t r  nie ma w nkn nic 
absolutnie nic, z jakiejś własne) twor 
czoścl narodowej, nic, coby się łą
czyło ze srowacną tradycją historycz 
ną, z Ideologią nawnych słowackich 
walk. Oł, po prostu mechaniczne ze 
stawienie pomysłów ł pojęć hitleryzmu 
faszyzmu Italskiego, „korperacyjnośel' 
zamordowanego przez hitlerowców b 
kanclerza b. Austrii Dollfusas, wreszcie
— koncepcyj* „Falangi" hiszpańskiej 
To zestawienie mechaniczne, nie sta 
nowlące ładne) „syntezy", wskazuje 
I na to, że mały naród, wciągnięty prze 
mocą I zdradą w orbitę mocarstw „osi"
— traci do granic ostatecznych IndyWl 
dualność własna naweł przy ustalaniu 
podstawy własnego wewnętrznego ży 
cla państwowego.

Dla kogoś, kto przeczytał uwałnle 
ów „dokument konstytucyjny", nie ule 
ga wątpliwości najmniejszej, że „Sło
wacja księdza Tiso" stanowi łwór sztu 
czny, niezdolny do trwania samodziel
nego w dzisiejsze] swojej postaci 
„O pieka" przeobiazlła się Już w „Pro
tektorat". Rozwój dalszy odbędzie się 
w myśl czeskich wzórów.
Słowacy nie wiele m ają już do ga

dania w Słowacji, ale cóż m ów ią o 
tym  W ęgrzy? Nie zanosi się na  do 
trzym anie obietnic ze strony moż 
nych orzyjaciół?

„K onstytucja" la jest ostrzeżeniem, 
1 dla Wegier.

O PATRIOTYZM W  LI TERATURZE 
„Gazeta Polska" om awia w nie

dyskrecjach apel P- Zbrojnej do lite
rałów  i dram aturgów .

Toteż nic naturalniejszego na świe 
cie niż, że w tej właśnie chwili przeto 
nowej, w chwili gdy część wojska sto 
zmobilizowana pod bronią, gdy tycó  
całego narodu nastawiło się na zwy- 
clęsłwow tej białej wojnie nerwów, gdy 
podporządkowuje się jej życia gospo
darcze, gdy ucichły wewnętrzne walki 
walki polityczne i społeczne, gdy cał; 
niemal prasa zrozumiała, że ooowir 
klem Jej jest stanąć w szeregu organi
zatorów zwycięstwa, ze w tej właśnie 
chwili re  szpalt pisma będącego wy 
razem poglądów sfer wojskowych p 
da pod adre>eru współczesnej liłerati 
ry I sztuki węzwanie, aby ocknęła się 
z dotychczasowego marazmu i w kar 
nym szeregu dociągnęła do zwartej 
I zdecydowanej linii frontu całego na 
rodu.

Tu nie chodzi o to jaką formę mia
ło wezwanie, które padło ze strony 
pisma kłore sprawę łę przypomniało 
nł« chodzi o to czy każde zdanie w 
nfan zawarte da się obronić przed hu- 
ragarowym ogniem oponentów, którzy 
ze skalpelem w ręku poddawać ja b ę 
dą szczegółowej analizie i spierać się 
o to dlaczego ło nazwisko zostało wy
mienione, a to pominięte, dlaczego to 
a dla czego tamto. Tu chodzi o myśl 
przewodnią, o życzenie, o  wezwanie 
króre było słuszne I uzasadnione, k 
ogólnym frondę przygotowań do wal
ki, wałki na śmierć I na życie, wojny, 
kfóra się już foczy — choć na razie 
bezkrwawo — nie może zabraknąć ani 
naszej sztuki m l naszej llferafury, nie 
może ona pozostawać w ogonie naro- 
du, w chwili gdy rola jaką winna ona 
odegr-ć  musi iść w straży przedniej.

WALKA Z HARCAMI SAMOCHO- 
DZIARZY.

Szybka m otoryzacja Pol&ki wysu

wa coraz nowe zagadnienia. „Express 
P oranny" pisze:

Istnieją w Polsce, jak zresztą i w In
nych miastach Europy, dwie kategorie 
automobiiistów. Jedna, na szczęściu bar 
dziej liczna, to ludze, posiadający już 
nie tylko zamiłowanie do samochodu 
lecz konieczną do .ego dozę zimnej 
kiwt, opanowania I wstrzemięźliwości 

Druga kategoria ło tzw. „szoferzy 
z przypadku", których do sz o W k l znę
ciła tylko per<pekiywa rzekomo wyso
kich zarobków. Nie posiadają oni żad
nych zalet automobillsty, jeżdżą nie
ostrożnie I b /le  Jak, nie dbając ani o 
swój wóz, m l o Inne wozy, które się 
znajdą na Ich drodze.

Co gorsza, w tej drugiej kategorii 
znajdują się alkoholicy. W prawdzie od 
czasu do czasu zatrzyma łch pahol po
licji, ale kary stosowane u nas za pro
wadzenie samochodu w słanie nietrze
źwym, są za łagodne I przez ło nlu 
mogą ukrócić zła.

Przeprowadzono ostatnio nkletę 
w krajach Europy zachodniej. Jak tę
pione są przestępstwa automobilowe 
I okazało się, ze w Anglii, Francji we 
Włoszech, na Węgrzech I w Jugosławii 
obostrzono znacznie przepisy, stawiając 
na pierwszym planie walkę z pijań
stwem.

Przeprowadzane są także badania 
krwi kierowców, podejrzanych o nadu
życie alkoholu 1 to me tylko, jeśli spo
wodowali wypadek. Wystarczy sam 
fakt znalezienia się przy kierownicy w 
słanie nietrzeźwym, aby kierowca uległ 
karze więzienia.
W arto  zwrócić również uwagę i na 

zbyt szybką jazdę, trzeźwych zwłasz
cza przez m iasteczka i osiedla. /.

Sukcesy V Targów t-Trtrcarskldi
2 wizyty. Udzisł St. Zjednoczonych I — Gdańska

O dbyw ające się obecnie w W ilm e 
V M ięuzjnarodow e Targi F u trzarsk ie  
cieszą się bardzo  dużym  zaintereso
waniem  sfe r handiluwych całej Pol
ski i zagranicy. Dziennie zwiedza 
T argi Około 200 osób.

Te 200 osób zwiedzających co
dziennie Targi, to kupcy, kom iw oja
żerzy i buntow nicy przybyli z na jod 
legiejszych knańców  Rzeczypospoli
tej W śród 95 wystawców, bo tyle li
czą obecne Targi zaw ierane ą tran - 
zakcje na pow aine niekiedy sumy.

Z satysfakcją należy stw h razić, 
że zasięg T argów  F u trzarsk ich  z każ

dym  rokiem  staje się coraz większy. 
W skazuje na to zainteresow anie się 
V T argam i tak odległych k ra jów, jak 
S tany Zjednoczone i Kolumbia. T argi 
zw ieaził przed kiikiu dniam i ałtachć 
handlow y am basady  am erykańsk iej 
w W arszaw ie, p. Simones, in teresu 
jąc  się szczegółowo m ożliwościam i 
eksportow ym i naszej b ranży  fu trz a r
skiej. P rzybył rów nież n a  Targi w 
otoczeniu swych najbliższych współ
p racow ników  pełnom ocny poseł Ko
lum bii.

Te dwie wizyty, niew ątpliw ie, nie 
pozostaną bez znaczenia.

Jest obecnie rzeczą przedw czesną

mówić o końcow ym  efekcie, joikł 
p rzyniosą Targi obecne. Zakończenie 
Targów  nastąp i 2 sierpnia i wów
czas będzie m ożna sporządzić bilans 
W  roku ubiegłym  Targi przyniosłv 
wcale pokaźną kw otę zaw artych 
tranzakcyj, w ynosiła ona bowiem 
5.807.676 zł.

Jak  przomiszezrają, obroty  tego
roczne nie będą m niejsze, m im o że 
Targi obecne nie m a/a  nastaw ieniu 
na ilość tranzakcy j, a jedynie na ich . 
jakość.

- W  T argach  bierze udział w iele fu
trzarsk ich  firm  gdańskich

Rezultat wizyty Litwinów wileńskich
u  I ^ t / e w o c f g

Donosiliśmy już o wizycie u wojewody | 
Maruszewslu :go przedstawicieli Litwinów 
wileńskich: ks. CzyLirasa, Konsh Staszym 
i dyr Szyksznisa.

W ychodzące w Wilnie pismo litewskie 
„Aidas", oonosząc o lej wizycie, pisze 
że przedmiotem rozmów z p. wojewooą 
były następujące zagadnienia:

sprawa zarejestrowania Litewskiego 
Komitetu Narodowego w Wilnie, otwo
rzenia L. Tow. LJobroczynnoścl, Lit. Tow. 
św. Kazimierza, Tow. „Ryłaś" w Święeia- 
nach, Lit. Tow. Gospodarczego, założenia 
w Swięcianach litewskiej 7-oddziaiowej 
szkoły powszechnej oraz sprawy dotyczą-
— B— M 1 WRBBBHBai  IBMB— ■
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Prezydent de Valera proponuje
„melooę tyrolską4* dla Ulsteru

Sensacyjne szczegóły z posiedzenia senatu
iridnozkiego

,Aurjer Warszawski" drukuje następu
jącą depeszę z LonJynu:

W senacie iilandzkim odbyła się d e 
bata .iad a<cją terrorystyczną w Anglii 
nielegalnej irlandzkiej partii republikańs
kiej, spowodowana żądaniem przywód
ców konserwatystów irlandzkich, sen. Mac 
Dermotta, by prezydent de  Valera oficjal
nie potępił łę akcję.

W oopowledzi na ło wezwanie prezy- 
denł d e  Valera Wf/słąpił z oświadczeniom, 
w którym wprawdzie przyznał, że rząd 
irlandzki nie aprobuje akcji terrorystycz
nej, jednak równocześnie stwierdź,!, że

dopóki trwa podział Irlandii, trudno się 
dziwić desperackim wysiłkom niektórych 
Irlandczyków.

Pr* zydenł tw'erdzlł, i e  mała grupa 
ludności północnej Irlandii ne dopuszcza 
do  zjednoczenia kraju i wystąpił z sensa
cyjną propozycją opartą zapewne na przy 
kładz.e wysiedlenia ludności niemieckiej 
z włoskiego Tyrolu, by cl mieszkańcy Ut- 
steru, którzy przeciwni są zjednoczeniu 
obu Irlandii, opuścili wyspę, by w ten spo 
sób zakończyć na zawsze zaburzenie sto
sunków mjgdzy Anglią I Irlandią.

Polityczna aktualność Shakespeare’a 
sprawia Kłopoty niemieckim reżyserom

„Sensacyjny11 dialog o Polsce w „Hamlecie**
K o responden t be rliń sk i „Daiily M aiT‘ po- 

d a je  cm kaw e inform acje o Mamie ‘e a tru  n ie  
ibieciałego

R ząd nem iecik i pozostaw ia  tea tro w i nie
co tf ią c rj w olności, n iż  iniiiym gaięziom  sztu  
k» T e a tr  je s t u p rzy w ile jo w an y  g łów nie  d la 
tego i e  H itle r  n a leży  d o  zap a lo n y ch  miiloś- 
nkkAw o p e ry  !i d ra m a tu . M imo to po ło żen ie  
a u to ró w  draimia/tyczaiyoh i reżyserów  je s t 
nie do poztaz troszczen ia .

O becnie  za j^tdmego z n ajlepszych  reży  
•erów , a za razem  a k to ró w  b e rliń sk ic h  ucho  
dzi G ustaw  G rundgans .ulubiieniiec Goerimga. 
Od pew nego czasu Gram dgens n a jc h ę tn ie j 
w y s ta w a  d ra m a ty  S zeksp ira, k tó re  c ieszą

s/ię w Berlinie w: elikim powodzeniem. Tak e 
sztuk: jak ,.Haimlet‘‘ i .4 .,smard II" byty gira 
ne setka naizj ponry przepełnionej aailt. .

Ale nazwo! i  Szeksplreii. ma się w Niern 
ozeoli kłopot y poi'' wam t. u n  noigena o po 
wiada ie musi doibrze uważać, aŁjr wyło
wić IJ u lunąć wszystko, co rząd hitłerc wrkl 
może uznać za niieWizpiiecżfar o  xytvk ito 
jego po uitj ki 

Np. w czw artym aŁcie „Hamleta ' jest sce 
na, w której Haa.Jel ąpotk- ">szy oddmał »oJ 
ska pyta, dokąd ci zołnawrue idą.

Rotmratrz, prowadizący oddaiał <»lpu<wfa- 
da, że z wyższego runkami iidą -a brać pe 
wiem — r& komo niewiele znaczący — kraj

Bodalc. Kmedy za i w czt “■ - dailszej reznto- 
wy, Hairlel wyraża idzliwiende. ie  nie licaą 
■ią x oporem Polsk,, rołmistrz wy
jaknóa, żż Polacy już naweł ^baadmlld ów 
kraj załogą i an< im się im  oddawać go.

G* jnoge.-s m ó w , ie  kiiiećly po nu pierw- 
j»y zrozumiał zmaczea ie  tej soeny, miuslal 
k ę  ouwrócić od publiczności aby ukryć 
śmiech, którego niie mógł powstrzymać. Ale 
jaflLoć nikt z wjdizów lue zareagował na ten 
dltuaiog, który brzmi jak aluzja do obecnych 
wyoadków, i reżyser umilknął nioprzyjem- 
n o iśo i.

Miiimo to przyrzekł aobie, że editąd t*}- 
diH uważniej cenzurował Szekspira.

ce przyjmowania uczniów do gimnazjum 
litewskiego w Wilnie i praw tego gimna
zjum.

Pan wojewoda przyrzekł inteiweniu- 
,ącyim, że poruszone sprawy rozpairzy

przychylnie w ramaett obowiązujących 
ustaw, oraz zapewnił, ze na terenie po
wiatu świętiańskiego me będą robione 
przeszkody przy nabywaniu przez Litwi
nów ziemi na własność.

n f s ta r ą  n ta  F .  O .  !V»

Komitetu Or aoizacyjnepo Zlotu Sokolstwa
Dzielnicy Mazowieckiej w Wilnie

Komifet Organizacyjny 7lołu Sokolst
wa w Wilnie, wydał odezw ę ao  Scicołów 
całej Polski, kłórą podajemy w skrócie.

Oczekuje r.as Zlot Dzielnicy Mazo
wieckiej w Wilnie, w dniach 12— 14 sietyi 
nia rb. w przededniu sławnego „Cudu 
nad W isłą", pamiętnej obrony Poukl, 
a kło wie może i cywilizacji całego Za
chodu, przed nawałą bolszewicką.

Przyijedziemy do Wilna, które jest jed
ną ze stolic Matki Bożej Królowej Korony 
Polskiej, w dobie ogólnego napięcia 1 nie 
pokoju wśród narodów Europy, kiórej 
obecnie ^.atgrdża, widmo wojny.

Chwila bieżąca, w ktOrej krzyżactwo 
niemieckie natęża wszystkie swe siły, aby 
zapanować nad pańsiwam! sąsiednimi, 
jakże przypomina nam chwilę „Cudu nao 
Wisłą", łę chwilę, w kfóroj cały Naród 
chwycił za broń, by odeprzeć najeźdźcę. 
Bóg za wstawiennictwem Uogaroctzky, 
pobłogosławił orężowi polskiemu, którym 
Naród odepchnął wroga precz, poza gra
nice Polski.

Dlatego na Zlocie naszym w Wilnie 
winniśmy połączyć: hotd dla nejwyżsizycłi 
wartości ducha ludzkiego, skupionych w 
Matce Bożej, oraz uczczenie chwały woj

skowej i ofiarnego bohaterstwa żołnierza 
polskiego, z przegiądem naszych sil so
kolich, naszej sprawności organizacyjnej, 
naszej karności i gorowości do czynów 
szlachetnych a wielkich.

t.zystkie te  wartości potrzebne są do 
normalnego życia i rozwoje Narodu, któ
re wchodząc jako nieprzemijające walory 
w organizację sił społeczeństwa, tworzą 
podstawowe elementy mocy I ekspansji 
Państwa. Wcielać je w nasze życie orga- 
nizacyjne, pokazać je ogółnwl społeczeń
stwa oraz uprzytomnić ich doniosłość wo
bec powagi chwiłl — oło jest jeden t  
głównych ceiów Ziołu naszego w Wilnie.

Licznie, bardzo icznie, sprawnie I kar 
nie mają się w Wilnie stawić Okręgi 
i Gniazda Sokole i n.kogo nie może za
braknąć na Zlocie, kło zdrówl

Pamiętajcie: w dniach sierpniowych, 
mamy się wszyscy zebrać u stóp „Tej, co 
w Ostrej świeci Bramie", aby się modlić 
szczerze o  najwyższą siłę i moc dla Na
rodu naszego.

A więc na Zlofl Na Zloł do Wllnał

CZOŁEM!

Badania koni na nosaciznę
Komunikat Starostwa Grodzkiego w Wilnie
Starostwo Gmodiz îe w W ilnie podaje do 

publicr.iej wtaóioimoóoi ,że na poduh iwiiie no* 
pomząaz-eniio Mimraterotwa Rolnictwa i Re 
form Rolnych Nr WZ. II. 6/6 z dnia 16-go 
kwietnia 1930 r. na terenie m. Wilna prze
prowadzone będą iruzpoiznufwcze badania ko
nt ( innych zwfienząt jednoko] ytowych ne 
nosaciznę

W związku z powyższym:
Wszyistude zwierzęta jednokopytow« (kio 

nie, osły, muły i osłomuły), znajdujące się 
na terenie m. Wilna, podlegają obowiązko
wym, bezpłatnym badaniom rotrporms w- 
ozym w kierunku nosaciizmn w czasie od 9 
do 21 sierpnia rb

Badania rozpozna w aze koni dokonywa
ne będr za pomocą szczepień, n« rynka Po 
tiŁrskinn (obok rzefrr1) i na rvnŁu Kałwa 
ryjtsktan i/ed ług  nawęipnjąoego p k n u :

Kounijariat 1 i fi — rynek  Ponanu i — 
dni* 9 sierpnia, godz. 7 rrno.

Komiiisoriait 3, 6 i 7 — rynek Kełwaryj- 
ski — dnlia 11 siieopniiiŁ, godz. 7 rano.

Komisariat 2 — rynek Ponam i — dnia 
16 aierpiiwa, godz, 7 rano do Litery M.

Koanrisartat 2 — rynek Podomki — dmia 
16 sierpnia, godz. 16 p. p. Użera N do Z.

Korni ,i iż 4 — iynek .ialw aryjski —> 
dniiia 21 sierpnia, godz. 7 rano.

Wszystkie konie w wieku od 3 mieaięcy 
winny być donrowadzome do badnnta, wr.u 
z dowodami toźsi JiośaL.

Po»iOidaoze zwierząt jedmokopytowych, 
którzy nie doprowadzą wszystkich siwych 
koni do badań, będą ukarać i admluiistracyj 
nie aresztem do 6 tygodni, iuL grzywną do 
1 iysiąca złotych.

Gdy Czeszka pokochała Niemca... 
Samobójstwo w uzieó ślubu

W e wsi Podłusle w pow. (łubieńskim 
fwojew. łuckie) popełniła samobójstwo 
19-lełnla Helena Zahradko, córka boga
tego kolonisty czeskiego.

Samobójstwo ma tło romai.łyczno. .
polityczne.

Helen zakochała się mianowicie 2 la
ła I emu w pewnym koloniście niemiec
kim, również mieszkańcu tej miejscowości. 
Gdy Nityncy rozciągnęli swój „protekto
rat" nad Czechosłowacją I czesćy kolo
niści na Wołyniu zerwali wszelki konłakł 
z kolonistami Niemcami, rodzice Heleny 
domagali się od niej, aby zerwała zarę
czyny z Niemręm. Tego samego zdania

zresztą była cała kolonia czeska, zaś ko
ledzy I koleżanki Heleny zaczęli ją towa
rzysko bojkotować.

Dziewczyna jednak zaręczyn swych 
nie zerwała e nawet przyśpieszyła termin 
łubu I zaprosiła wszysnucn sąsiadów. W 
dzień ślubu jednak nikł z zaproszonych 
gości Czechów nie przyszedł, nie wy
łączając nawet rodziców I bliskiej rodzi
ny narzeczonej.

Panna młoda tak się tym przejęła, i e  
pouełniła samobójstwo, wypijając więk
szą Ilość esencji octowej.

Samobójstwo ło wywołało wleikl* 
wrażenie w całej okolicy.



KRONIKA
LIPIEC

29
I Sobota

Dziś: Karty P.
Jutro: Juiitty I Donat,III

Wschód s ło ń ca — g. 3 m. 27 
Zachód słońca — g_ 7 m 27

iie-enia Zakładu Meteorolo'1! USB 
w ii l i e  i d i. 28.VII. 1939 r

Ciśnienie 752
Temperatura średnia +  19
Temperatura rva,wyźsza -(- 22 

»Temperttura najniższa -j- 12
Opad 0,3
Wiatr: pótnucny
Tendencja barom.: wzrost
Uwagi: pochmurno, przełomy deszcz.

W I L E Ń S K A

DYŻURY APTEK.
Dziś w nocy dyżuruję następujące ap

teki: Jundziłła (Mickiewicza 33), S-ów 
Mańkowicza (Piłsudskiego 30); Chruściń
skiego i Czaplińskiego (Ostrobramska 25), 
Fi.emonowicza i Maciejewicza (Wielka 
29); Pietkiewicza i Januszkiewicza (Zarze
cze 2C).

Ponadto stale dyżuruję apteki: Paka 
(Antokolska 42); Szantyra (Legionowu 10) 
i Zajęczkowskiego (Witoidowa 22).

KOŚCTHLNA
— W niedzielę, 30 Hpca br., wyruszy 1 

z kościoła św. Piotra i Pawła na Antokolu
0 godzinie 9 iar»o pielgrzymka do Kal
warii Żywego Różańca. Pielgrzymkę po
prow adzi !cs. dr Jerzy Amecki.

URZĘDOWA
— Zmiana na su nowtsku naczelnik* IV 

Urzędu Skarbowegc. Na stanowisku na
czelnika IV Urzędu Ckarb. w Wilnie za
szła zmiana. Kierownictwo urzędem ob.ą* 
p. Krysa, dotychczasowy naczelnik Urzę
du Skarbowego w O sam i ani e. Jego za
stępcę został p Btnasiuk.

MIEJSKA.
— Magistrat gruntownie remontuje lo 

kale szkolne. We wszystkich lokalach pu
blicznych szkól powszechnych Magistrat 
korzystając z feryj letnich przeprowadza 
gruntowne remonty.

— kozpoczęto roooty na ul. Magda
leny. Magistra* rozpoczęl już prace przy
gotowawcze do budowy gładkiej jezdni 
na ul. Magdaleny.

SKARBOWA
— Komisie odwoławcze wkrótce 

wznowię pracę. Wkrótce zakończę się te 
rie Kom.jyj Odwoławczych. Komisje te 
wznowię pre.ce 23 sierpnia. Rozpjtrywane 
będę odwołania od wymiaru pooalku ob
rotowego oraz dochodowego za roik 
1938.

TURYSTYCZNA
—  Pociąg turystyczny do Francji

1 Szwajcarii w dniach 12—26.VIII Zwie 
czanie Budapesztu, Balatonu, Wenecji, 
Lido, Nicei, Monte Carlo, Cannes, Pary
ża, Wersalu, Zurichu i Mediolanu Cena 
udziału zł 395. Zapisy i informacje w „Or
bisie".

H O T E L

„ST. GEORGES"
•  «  11 M I I

Pierwszorzędny — Ceny przystępne 
Tetełony w pokogech

NOWOuFOfrZKJ-
— Luźne uwagi. Rdzenni nowogró- 

dzianie przejęci sę falę protokułów i na
kazów karnych, jakie posypały się za „nie 
uporządkowaniu posesji", to znaczy za 
niepomalowanie parkanów, domów itp 
Niektóre uwagi wydaję się być słuszne, 
inne przesadzone, albo i zgoła zmyślone

Do pierwszych zaliczyć należy takł ig
norowania brudów tuż pod parkanem cd 
ul. Słonimskiej, gdzie mieszka p. dr Pod- 
hajska (wis a wis gmachu Wyaziału Rol
nego, a więc rt.ema. w śródmieściu). Na 
tej posesji mieszka a i dwóch dokto
rów (bo i lekarz rejonowy), tymcza
sem zalatuje od zanieczyszczonych ubika- 
cyj na całę okolicę A przecież przycho
dzę łam chorzy na różne dolegliwości...

Kieayż nareszcie usunięty zostanie pu- 
błiczny śmietnik z ul. Hołówki w pobliżu 
słupa z tdbliczkę: „m. Nowog,ódek"7
Czyżby ten śmietnik, pełen starej blachy 
I zgniłych szmat był niejako dodatkiem 
do słupa?

Nasuwa się także pytanie, czy te, ma- 
grsłrack ego pomysłu parkany obowięzuję 
lyłko szarych obywateli I nie dotyczę cał
kiem panów z Zarzędu Miejskiego np 
ławnika p. Troniewskiego, jeonego z naj
bogatszych obywateli m. Nowogródka, 
któregc posesja ogrodzona jest pobielo
nym często kołem?—Gdzież ta sprawiedli 
wość społeczna? — wołają maluczcv K.

— W NOCY Z 26 NA 27 LIPCA ORA7 
W CIĄGU PRAWIE CAŁEGO DNIA 27 
TRWAŁA W NO WOGRÓDCZYfNIE SIL
NA ULEWA. W ciągu 20 godzin deszcz 
padał nieprzerwanie. Żniwa zostały na pe 
wlen czas zupełnie wstrzymane na terenie 
wole—' -’-*wa.

A I O Z K A
— Walne zebranie Zw. Bybch Ochot

ników Armii Polskiej w Lidzie. 30 Irpca, 
na godz 10,30. Zarzad Oddziału Związku 
byłych Ochotników Armii Polskiej w Li
dzie zwołuje walne zebranie wszystkich 
członków Związku, celem zaznajomienia 
ich z usławę o krzyżu i meaatu ochot
niczym.

— Przed batalię o m‘strzostwo m, Lidy.
29 brn. o gock. 16 min. 30 na miejskim 
stadionie sportowym w Lidzie odbędzie 
się uroczyste 0'warue mistrzostw piłki 
nożnej m. Lidy Program uroczystości 
przedstawia się nasłęoujęco: godz. 16,30 
zbiórka zawodników na stadionie, prze
gląd zawodników przez przedstawicieli 
władz, wciągnięcie flagi ma'zt, defilada 
z? wodników. O godz. 17 odbędzie sic 
mecz według głosowania i grupy.

— KTO WIDZIAŁ! 12 ub. miesiąca za
ginęła 11-letnia dz.ewczvnka Janina Eur- 
don zam. w Lidzie p 'ty  ul. Okopy 20 Za
giniona miała na sobie sukienkę perkalo- 
wą w pasy iółto-białe, długie warkocze, 
włosy blęd. Usta rozcięte z prawej strony, 
bosi*

— MĄŻ DOPROWADZIŁ DO POSTE
RUNKU. Do mieszkania Józefa Dudkows- 
kiego w Ejszyszkach przybyła krewna Je
go tony Józefa Wierzbicka z kol. Sfra- 
łuny gm ejszysklej, która usiłowała spę
dzić jego żonie płód. Żona Dudkowskfe- 
go jest w arugitn miesiącu w cięży. Płód 
Wierzbicka miała spędzić za pomocą po
tłuczenia szkła od lusterka na drobny pro 
szek, który miała dać wypić DudkowskleJ. 
Mąż DudkowskleJ przerwał tę czynność 
Wierzbic" I odprowadził Ją do poste
runku PP
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P oczta:

m ia j sc o w o fc ć  

U l i c a  _______

n a m t r  domu . n u m e r  m i e s z k a ń / *

Przefeal  rozrachunkowy
N r  r o z r a c h u n k u  

1

__  j»*
g r wyi«J

Właściciel rozrachunku (nazwa wydawnictwa):

„ K U R JE R  W I L E Ń S K I ”
W ilno, Biskup? Bandursklego 4.

POCZTA: U  .Ir. ) 1
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S t e m p e l
o k r ę g o w y

TEATR 1 MUZYKA
TEATR MUZYCZNY „LUTNIA".

—  Urugi występ Marii Malickiej. Dzaj
0 godz. 3,16 wystąpi pc raz drugi znako
mita artystA," polska Mairaa \ l  ,..cLa w naj- 
.sotwBizej Łozuetiiii Sieana i Maara „JULIA 
KUPUJE SOWĘ DZIECKO**, która w sto
licy cieszyła się nioby wałynn powodzeniem. 
Kitsicja Maai.i Małeckiej tchnie ozorem ta
lent-, jKuiiaiua przy tyim wiele finezji i wdziię 
ku. Wielko artystka ukaże się w ołorae.i JU 
K. Plucińskiego, J. N^.„ackiego, R. Fonja-
01 K. Mindi Łewsk:iiego t innych.

RFPERTUAR CYRKU STANIEWSKICIf 
w Wilnie, plac Bosnczkowy.

DzaS w sobotę dinia 29 bm. dwa przed- 
stawieni- o go3z. 4,30 t 8,30.

Znowu trup noworodka
Wczoraj mieszkańcy domu nr 11. przy 

ul. Mostowej w Wilnie bylL świadkami 
przykrego odkrycia. Otc w ustępie tego 
domu znaleziono zwłoki noworodka płci 
żeńskiej, owinięte w starą gazetę.

Powiadomione o tym władze policyj
ne wszczęły natychmiastowe do  nodzenie.

(ZbJ.

skok 
z flowercjm

Z Baranowicz donoszą, że furman maj. 
Wolna, gm. wotniańsk!e|, 'Józef Bobryk, 
przeskakując rów z Iłowe. ~«n w ręku spo
wodował wystrzał. Pocisk ugodził Bobry- 
ka w brzuch, wskutek czego poniósł on 
śmierć na miejscu. 
l iK iH ć . m'

450 um ysłowo chorych 
ua  u trzym aniu  m iasta
Władze miejskie zwracają ooecnie 

znacznie większą uwagę na roztoczenie 
op.eki n«d umysłowo cnorymi, skutk em 
tego na uirzymamu Zarządu Miejskiego 
znalazło się obecnie 450 chorych umy
słowo.

Z tego 340 znajduje się w »pecjalnie 
»iworzonej przez Magistrat kolonii dla 
umysłowo chorych, w Rudziszkach, 110 
zai w szpitalu Sawicz.

T rasa  linii autobusowej 
Nr 1 i Nr 2

Podaje się do Ogólnej wiadomości, iż 
od dinia 30.VII rb. autobusy linii I bęaę 
kursowały poprzednią normslną trasę, a 
mianowicie: od Hal Miejskich ul. Bazy- 
lianskę, Ostrobramską i Kolejową do 
dworca, przystanek na dworcu, na czas 
układania gładkiej jezdni na p'acu, ustala 
się przy bramie wejściowej do Poczty (ze 
strony placu), Linia 2 znreni swą łrasę od 
skrzyżowania ul. Sadowej I Gościnnej, a 
mianowicie: autobusy będę kursowały ul. 
Sadową do Kolejowej I Kolejową do 
Dworca.

$ B % £ $ 8 € i ł * t C 3 i 3

F&!%l

MurjWe*

Okręgowe zawody Sportowe Pocztowero
p. W. w Wiln e

30 lipca odbędę się w Wilnie III Okrę
gowe Zawody Sporiowe Poczłowego PW.

W zawodach tych bierze udział 100 
członków PPW z terenu województw: wi
leńskiego, nowogródzkiego, poleskiego 
I białostockiego.

Początek zawodów lekkoatletycznych 
o godz. 16,00 na stadionie Ośrodka WF 
na Pióiomoncie.

Wstęp na stadion bezpłatny.
Podczas zawodów przygrywa orkiestra 

Pocztowego PW.

histrzcsiwd piłki wodne ki. B i C
31 lipca br. do 4 sierpnia br. odbędę 

się mistrzostwa piłki wodne; Okręgu Wi
leńskiego klasy B I C. Rozgrywki octuywać 
się będę na basenie Okr. Oś/odka WF 
(prziyistań 3 Baonu Sap.). Spodziewany jest 
udział wszystkich wileńskich klubów. Za
wody te mają wielkie znaczenie nie tylko

ze względu na zdobycie punktów potrzeb 
nych do uzyskania ostatecznego zwycięst 
wa w ogólnej punktacji i zdobycia tytu
łu najlepszego klubu pływackiego, ale i z 
uwagi na wychowanie rezerw, którymi 
nrrożnaby później zastąpić, w razie potrze
by, starszych zawodników.

n a o  p c
WILNO

SOBOTA, dinia 29 lipca 1939 r .
6.56 Pieśń poranna: „Wittaj Panno4*. 7,00 

Dziennik poranny. 7,15 Muzyka (płyty). 8,15 
Z mikrofonem przez Polskę, 11,57 Sygnał 
czas ud hejnał. 12,03 Audycia południowa.
13.00 Wiadomoóc4 z miasta i prowincji. 13,0) 
Program na dzijsiaj, 13,10 Małą skrzyneczkę 
prowadzi Ciocia Hala. 13,25 Z dawnej" mu
zyki. 14,00 Piosenkarze francuscy: Tino Ro
ssa i Jean Sahlon. 14 30 „Czyje to jest?“ — 
kwadrans speakera. 14,45 U Dorotki w og
ródku — audycja dla dzieci. 15,15 Muzvka 
popularna w wykon ainioi Orkies*'.rv Rozgłoś
ni Wileńskiej pod dyr. Władysława Szcze
pańskiego. 16,45 Wiadomości gospodarcze.
16.00 1> iennu k popołudnie wy. 16.10 Poga
danka aktualna. 16,20 Reoiita-1 wiolonczelowy 
TadeuSiZa Lfana. 16.45 Kronika wydarzeń 
w technice. 17.00 Na różnych instrumentach 
17,30 » wiłeresuje słuchaczy?4* — poga
danka mnzyci i Adama W vil eż vń«*k 'ego. 
17,40 Recital fortepianowy \  >ntynv Czu- 
chowskiej. 18.00 Echa nocy i chwały 18.10 
Muzyka polska. 19.00 „Przez siedem mórz 
do siedmiu wzgórz'4 — wesoła powieść ra- 
dłiotwa. 19.30 Audrcia dla Polok w za gra
nicą. 20,00 Melowie zi-emi po^kief. 20 25 
Audrch dla młodzieży wiiejskiej: „Wybór
poletka konknosowego'* — pogadanka mż. 
Zygmunta Charkiewocza. 20.35 Wiifeńskie 
wiadomości soortowe. 20,40 AuJvc infor
macyjne. 21,00 Polskie Radio w gościnie ti 
Poimorzan — tran*sm'sja z Wefherowa. 23 00 
Ostatnie wiadomości -dziennika wieczorne
go i komunikaty. 23.05 Zakończ, progr.

BARANOWICZE
SOBOTA, dnia 29 lipca 1939 r.

6.56 Pieśń poranna. 13,00 Wiadomości z 
naszych stron. 13 10 Mtuzyka lekka fpłytv)# 
13,35 Nasz program. 34,00 „Ork estry vni' 
foniczne ‘ (płyty). 17,00 Na ryżnvch instru
mentach — Płvty z Wblna. 17,30 Co intere
suje słuchaczy? — pogadanka muzyczna A- 
dama Wyleżyńskiego z Wilna. 17,40 Recilal 
fortepianowy Walentyny Czuchowskiej z 
VVilna. 20.2> Audycja dla młodzieży w\ejs-

».Czv dostatecznie kochasz s^x)je pieś- 
nt< — gawęda z muzyką w opracowaniu 
Leokadii Żyznowskiej. 20,35 Wiadomości dlij 
naszej wsi. 23,05 Zakończ, progr.

Z TEKI POLICYJNEJ
PÓŹNA DECYZJA

Katarzyna Piasecka (Lipówka 28.) za
meldowała, że przed miesiącem jej su
blokator, Władysław Wojskowicz, skradł 
jej spod serwety na stole 30 zł. — oraz, 
ze gro: i jej zabójstwem.

„SZYBOWCE"
M sklfipie mater.afów piśmiennych 

Rochy Games (W. Pohulanka 9.) n.eznani 
sprawcy wabili srs-bę wystawową i skradli 
z  wystawy towar, m. inn. wieczne' pióra.
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M1Ł0SC I PODEJRZENIE
r  rze k ła  ci a  m o r y z o w u n y  z  a n g ie lsk ieg o  W . M.

Streszczenie początku.
W A uciandzie  zoalaia  u m  

óówanz ■ —'— i purwi
na jej wyotwwaniia Henreite 
U  z b r o l u i ^  p o s ą d z e a i  z ę  p j - .y  
jaciere sLraaonego bandyty Jo 
Yn a KoJfe a. żakocliany we 
bienrelite . .nn , Carter wzy
wa do pomocy .wego przyja
ciele Harding. Sprawcy zbro 
(ku zażądali c—i[- 6 Łya fun
tów, który doręczył im J Laaiv 
Carter. Bmlytów ściga dar 
ding. lecz popadł w zasadzkę 
Jedna aże policja zdołała zła 
pac byłą służącą Lilian Gram 
— Fenloo. Aresztowaną Har 

aang baaał — i>ez rezultatu. Po 
wstępnej rozprawi*" sądowej a- 
resztowaną postrzelono śmier 
teinie na ulicy. Na miejscu 
zbrodin Huiiłiaige znalazł ma
skotę należącą do Elżbiety Co- 
urtenay, kiora przed kilku dn e 
ma odiTzuciłi. jego oświadczymy. 
Gdy wrócił po wypadlku, zastał 
llarłiage w swoim m e&zkamiu 
Elżbietę, która zawiadomiła, że 
przyjmuje ego oświadczyny. 
Zwiększa to podejrzenie agenta, 
który każe Elżbietę śledzić a- 
kentowi.

(Ciąg dalszy)

—  Doskonale! W takim  razie, uciekaj pan stąJ 
utro rano, ale proszę pozostawić mi swój nowy adres.

nie potrzebuje pan dłużej zajmować się panią Co- 
urtenay, ja  asem będę ją miał na oku.

Ponury  wyraz który nie schodził z tw arzy W illi
ams!* od czasu znajom ości z Matlie Morgen, zniknął 
momentalnie.

Dziękuję panu  — rzekł ze szczerą wdzięcz
nością.

XIII.

KRZYK W CISZY NOCNEJ.
Elżbieta była bardzo rada, gdy zahaczyła Har- 

dxr.ge‘a. Przytrzym ując jej delikatną rączkę w dło- 
mach i oatrząc w cudne oczy, P io tr uznał za rzecz nie
możliwą żywić dłużej w se.rou najm niejsze chociażby 
podejrzenia. Okropna sp raw a■ Niezawodnie musi być 
jakieś bardzo proste wyjaśnienie bytności jej w m iej
scu, gdzie strzelano do Flossie Fenton. Spojrzał na jej 
rękę. Tak, jest srebrny słoń, wisi spokojnie na bron 
soietce. Oczy jego powróciły do jej tw arzy.

—  W yglądasz bardzo dobrze Elżbieto — powie
dział.

— Tak, i czuję się doskonale. Pobyt tu taj dobrze

mi robi widocznie. Zaczynałam  w nadać w jakiś fa ta l
ny stan nerwowy w Hamiltonie. Molly była przerażo
na: m yślała, że będzie m usiała opiekować się osobą 
neiwowo chorą. T u taj natom iast jestem pełna tn erg r’!

—  Czy masz zam iar długo tu  pozostać?
—  Jeszcze sam a nie wiem To zależy. Usiądź, 

Piotrze. —  Podsunęła m u krzesło Musisz wybaczyć 
doktorowi Millerowi, że cię nie powitał, ale jest zam 
knięty w laboratorium . Robi jakieś doświadczenie i 
dopóki nie sikończy, nie pokaże się nam . Można iść do 
niego, pukać, krzyczeć i wołać, aJe to  nie będzie m ia
ło najmniejszego skutku. Czasem bywa nieznośny Aie 
pan Atherton przyjdzie za chwilę.

—  Czy to nie w ydaje ci się nieco... dziwne; miesz
kać tak  tu taj z dwom a zupełnie obcymi mężczvzna- 
m i? Nie cheę być śmieszny i wypowiadać przestarza
łych poglądów, ale...

—  O, pod tym  względem wszystko jest yv porząd
ku I —  roześm iała się. — Mam najzupełniej wystar 
czającą przyzwoitkę, w osobie gospodyni, takiej sta 
rej panny  o rom antyczne! wyobraźni. Byłaby bardzo 
przy ieta gdyby cię tu uirzała.

Harc *nge nie w ątp;ł o 'tym znając już M attie z opo
wiadań W ilham sa. Zmienił więc przedm iot rozmov*

— Bardzo m iłą siedzibę sobie obrałaś, Elżbieto, 
spodziewałem się czegoś zupełnie innego, sądząc z re 
putacji, jak ą  się ten dom cieszy. —  Obejrzał się po 
dużym  pokoju z jasnym i obiciami, gustownie umeblo 
wanym. W ielkie okno weneckie wychodziło na ogród. 
Bladozielone firanki szeroko rozsunięte, daw ały wolny 
dostęp do wnętrza pokoju snopom prom ieni słonecz
nych, których ogniki tańczyły na dyyyanach i zapalały 
złote światła yve włosach Elżbiety.

—  'żak, czy to nie dz;wne? — zapytała. Sasiedzi 
obgadują poczciwego doktora dlatego tylko, że nie

miał ochot zawrzeć z nimi zm jom ości! Dlatego i< 
woli pęazić spokojne i zaniK-nięte życie. Czyż r.l t  gal 
praw a tego robić?

— Nie widzę poyyodu, aby m u tego m iano zakazy 
wac. Ci uczeni są zawsze oryginałam i, przypuszczał 
że on właśnie należy do św iata uczonych?

la k  i ja  myślę. Jakże c. ióą poszukiwania
Piotrze?

■ —  N‘e mogę powiedzieć, żeby mi szły za dobrz t
—  Ach' —  palce jej przesunęły się po jego ręka 

w e Spobzała na niego. — Czy wiesz, Piotrze, kocha: 
mói m im  wrażenie, że nigdy nie rozwiążesz tej za 
gadki. Czyż nie lepiej byłoby, żebyś dał tem u spokój' 
Po co trac ;ć na próżno czas?

H ardm ge zm arszczył brwi. Znów zaczynafa się ti 
akcia z jej strony! Dlaczego nie powiedział jej, gdzi, 
znalazł srebrnego słonia Nie mówii o swych podejrzę 
niaoh? Przecież mimo wszystko kochał ją  i chciał si< 
z nią żenić. Czy nie m iał praw a żądać od niej szcze 
rości? Pow inna była zwrócić się do niego w niepoko i  
i kłopotach, przecież był jedynym  człowiekiem, któr; 
chciał i mógt jej pomóc.

Przyciągnął ją do siebie i objął wpół.
— Elżbieto — zaczął nieco ochrypłym  głosem — 

Elżbieto... — Z trudem  pow strzym ał okrzyk zniet er 
pliwienia, gdyż właśnie w lej chwili otworzyły sii 
drzwi i ukazał się w n !?h wysoki blondyn. Elżbieta 
śmiejąc się. odsunęła się od narzeczonego.

—  Oto pan A therton —  rzekła. —  Jerzy, oto mó 
narzeczony —  P io tr Hardinge.

Atherton zwrócił znudzone spojrzenie na bvłeg< 
inspektora Scoiland Yardu i podał m u m iękką dłoń 
Hardinge m iał wrażenie, że wziął dc ręki kaw ał gumy 
tak mało lv*?o w niej siły i życia.

(D. c. Ti.).
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Choroby kobiece, skórne, weneryczne, ~»ną 
dów aioczuwycb od goda 12 - -2 1 4 —7, ul 

WReńska Nr 28 i d . 8. lei 277.

DOK OB 
B k U H l O i t f i C Z

choroby weneryczni .m u.- n,-: zoph-id
nl. ' Ylelka 21, tel. #21. Przyjmuje od «oa» 

9—1 i 3—7.

B . Ą a t  z
LEK - h /  - DENTYSTA

W. Pohulauzlc Nr 2, teł. 2683. 
POWBOCIL

r^nczam ]eMzi£
motocyklem szynko i t  .uao. oraa wynajmują 
— można zamawiać listownie. S. Stankie

wicz, Rzacsai 8—2 ( t ik  -t

W  00  f« Ę  e  k in ie € P s ś e s Ś E w n  i M & i e w n
1 U v/i " i 55 ■ 5

S ł ą j n i w y  t f i f m  u n i i n & z i s i o o z / s k i

E9 U M E S Z P IE G A
Ceny zn iżon eS  balkon 40 groszy, parter od 75 groszy. Początek o 2-ej.

H

Wiailomcści radowa
BECJT/t L FORTEPIANOWY WALENI 1 NY 

CZECHOWSKIEJ.

iteoiiUil Łuntęp-ainiawy Waieattyny Cziu- 
chowaJu«i>, utalentowanej pianistki i  aWm- 
painiaitoirkii, znanej re._jo«łuohaczaim taikżc i 
w aLaiTŁktorze śp erwacziu, puśwjęcoaty bę- 
iSnue arcydziełom klasycznym. Usłyszymy 
wśęvi 1. J. Haydna — Andante eon varia- 
skund T moll. 2. J. S. łiaciia — Partitę B dur, 
jnJeło złożone z wielu da wnyoh tańców sty 
*tzc.wanyon. Pairuita i Suita w budJo-v. .e for
malinę, są identyczne. Recital rozipoczuiae się 
9 godzinie: 17 40.

POGADANKA DLA MŁODZIEŻ1!
WIEJSKIEJ.

Konkursy są, jako wiadomo, jedną ze
■tałyc metod pracy Przysposobili Ła Rolni-
ecego; dian ago też najnliisza pogadanka dla 
młodzież; wiejskiej związana będizue z tym 
tematem. W sobotę o godz. 20,25 inż. Zyg- 
m knt Charkewica mówić będzie o  wyborze 
poletka kor k urso wegu.

Wycieczka 
dla radiosłuchaczy
Uczestnicy wycieGzki dla rad.osłucha- 

azy w najbliższą niedzielą udadzą sią d o  
Turoiszek, gdzie zwiedzą budow ą zbior
nika woonego na tzece Wilii.

Wycieczka wyruszy z placu przed bi
blioteką imienia Wróblewskich o godz. 7 
rano punktualnie.

Podróż w obie strony statkiem od oso
by wynies:e 70 groszy.

Pozostałą drogą w Holci 4 km prze- 
bądziemy pieszo.

Powrót do Wilna o godz 21.

30 wózków lodami 
uiegło zajęciu

Urząd Przemysłowy w porozumieniu 
z wiedzami administracyjnymi rozpoczął 
walką z właścicielami wózków, w których 
■ią sprzedają lody. Stwierdzono bowiem, 
i i  wiełu właścicieli tych wózków nie po
siada zezwoleń na sprzedaż, a poza tym 
lody spizedawane są w słsnie arlłyhigie- 
nlcznym, co może łatwo prryczynić sią do 
rozpowszechnienia sią różnego roozaju 
chorób zakaźnych.

W wyniku przeprowadzonej ostatnio 
na terenie miasta lustracji zatrzymano prze 
szło 30 takich wózków, które wraz z lo
dami uległy zająciu. Właścicielom grożą 
kory grzywny lub aresztu.

Tragiczna zabawa wagonami
Na placu wyładunkowym przy lorze 

kole,owym w Nowe] Wilejce bawiły sią 
dzieci. W pewnym momencie przyszło im 
do głowy urządzić przejażdżką jednym ze 
stojących obok wagonów towarowych. Za 
cząły go wląc pchać.

Wagon ruszył z miejsca i przejechaw
szy kilkanaście metrów —  potrąrlł 10-le'i 
niego Hermana Guirrjcha (Potocka 97. —  
N. Wll.j. Chłopiec przewrócił sią, uderzył 
głową w szyną I padł trupem na miejscu.

JZbj.

Epidemia kornika
200 metr. kw. lasu miejskiego ulegnie wyciąciu

Stwierdzono, le  minuj >ablc|ów epide
mia kornika w lasach m lijsklcn szerzy się 
ladal, czyniąc ogromne epuatoszenla w drze 
wostaule. Bardzo wiele zdrowych dotych
czas drzew uległo zarażeniu przez kornik 1

skazanych zostało na zagładę.
W -wlązLu z tym wkrótce ulegną wy

cięcia w losach miej -ich drzewa na prze
strzeni 200 metrów sześciennych.

C J/IN© Najoktualn. film sezonu 
Imponuj, ftlm-dokument

~ K * N C J A  C Z U W A . . .
Ś w i a d o m i  s w e j  s i t y  —  p o z n a j m y  s i l ę  s o j u s z n i k a .

nadprogram^ Aktualności i Kolorowy dodatek Walta Disneya.

Chrześcijańskie kino „ Ś W IA T O W ID "  Mickiewicza 9
Wspaniały film erotyczny o r letkiej miłości pięknej kurtyzany p. t.

Przedziwne kłamstwo Niny Pfetrowny
Uzar natych nocy I Uiok stolicy zabaw — i-eteisburga 1 

Wielki film reżyserii W Turzańskiego. W roi. głównych: Isa Miranda I Fernand Grawet

mu. a
Nowogrodzka 8 
tolęłon 21-87

Gwiazda
gwiazd

9 9

Dziś wleW egzotyczny film 
May Wnno 1 U lubien iec  kobiet Charles 
iEilJ 1 Ulłg Blckford w przepięk. filmie

C>irlia S za n g h a ju c<
Kulisy walki z przemytem ludzkim,

Ceny miejsc: Balkon 25 gr., parter od 40 gr.

znicz Statek niewolników
Dziś. Opowieść o miłości większej niż oceany

Wlwulskiego 2 W rolach gł.: w al .. Baary, Warnar Baxter, Elizabath Alan
Nadprogram: DODHTKL Początek o godz. 6 o) w niedziele o 4-ej

o s m i s k o i  OSTATNI POCIĄG
Dziś. Najaktualniejszy _   ̂ _______    ■Najaktualniejszy 
film sezonu 1 Z  O B L M 0 M E G O  M l A K  i A

W ro.acn głównych: Oorothy Lamour, Lew ?yres, Ollbert Koland. 
Nadprogram UROZMAICONE DODATKI. Poes. seans, o e, 0, a w iiltdz 1 święta o 4.

WZsSM

HaeMia 11 i’it

Obwieszczenia
o  LICYTACJI

W myśl par. 83 Roajp. Ra. ly Mwu x dn. 
jo. VI. 1932 r. o  postępowaniu egzekucyj- 
nym władz sfoanbowwnh (D«. U. R. P. Nr 62, 
poiz. 580), Unząd Skarbowy podaje do ogól
nej wjflioiomośa że w dniu 3 sierp™* 1939 
roku o godj 12 w Hudie flołuLą *t, gm. we 
rapajewSkiej, pow. postt wi itiego odib«dxi 
Się sprzedaż i  Iwwttacji szkła jKionaegc 200 
pak po 25 mtr* w patse, aacowamego na 
5000 zt, orna® szkło okiemnego 3000 mtr*, o - 
szaicewaniego na 3000 zł i oegł” str-tmiołowej 
i dynasowej różnych ron ./ ’irow 20.000 set., 
osŁuOowanej n.a sumy 5000 zł, a te ceaefn 
uregulowania należności na rzecz Skarbu 
Paiistw* i inmych wierzyd«U, Ciążącej t« 
ftomd* „Północno -  Wsc.mdni;e Towamz ,*^we 
Hut SzIkiUunyah „Polwet“, S-ka Akc. w Hude 
Hotu-bieja, pm. womopajewrtiae'

Zajęte ruchomości można oglądał na 
miejscu licytacji od goidl 10 do 12.

(—) ST. MRYGŁODOWICZ 
w/z Naczelnika Urzediu.

P R A C A
■r.TTTTe»TTyffTT*>W

MASZYNISTKA z kiilkuLetmią praktyką 
biurową, zna buchalterię — poszuku‘e sta
łej pracy lub przyjmie zasiępstwo. Zgłosze
nia do „Kin-jera Wiile/iskiego 1 dla „W‘ .

DOŚWIADCZONA PIELĘGNIARKA poszu 
kuje pracy przy chorym. Może wyjechać. 
Ofertę 'do admrnistracji „K. W.‘‘ dla N. D.

RIURO POŚREDNICTWA PRACY dla 
Kobiet Pols. Kat. T-wa Op. nad Dziewczęta 
mi, poleca: nauczycielki, korepetytorki, wy 
chowawczynie, pielęgniarki piastunki orar 
służbę domową i pens jonitową. Gimnazja1 
na 4 — od godz. 10—15.

INTELIGENTNA, miła, młoda, dobra go. 
apodyui, wzorowa pielęgniarka, szycie, bez 
względnie zaufani, poszukuje pracy Pociła  
Radrnń, dla Greckiej.
M U U U U Z i t ł U U  l  I  -

Kino Teatr flP A N M
w Bai anowlciach

Dziś. Najwspanialszy dramat miłosny 
doby obecnej

J AS T RZ ĄB
W rolach głównych: Charles tioyer 

Natalia Paley i inni
»-TTTTT-*~~TTTTTTTTTTTTTTTyTT” TTTT*TTTTf̂

Kino „ A P O L L O 11
w Baranowiczach

Dziś. Najnowsze arcydzieło z królem 
aktorów Errolem Flynnem 1 Joan

Blondel w ioli głównej

B O H A T E R

NASZYCH CZASÓW
fnm Y n?Y  ę

Sygnatura: Km 592/33.

m - t f i t i l l l i A h i
0  LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Ku Tiłorn-k Sądr Grodzkiego w Oszmia- 
nie Mtcliał Pasr.uk, mający kancelarie w 
Oszmiame, ul. Sw. Duiifca Nr 10 na podała 
wie art. 676 i 670 koc podaje do publicznej 
wtadourości, żt d  iia 5 wt-zeór a 1939 r. o 
godz 10 w Sądzik Grodzkim w Hilszanuch 
odbędzie arę sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należące! do dłużnika(czki) Ma
rii Ksawery Iwanowskiej ż Wojewódzkich 
n»eruoi»onvjkci, składającej się i  dóbr ziem 
stach ogólnego objzaru 112 dries. pod rolą
1 lasem, położonej w maj. Kartowszcr \ zna 
U, gminy holszanskiej, pow. oszmiańsk ^go, 
woj. wileńskiego bez zabudowań. Nierucho 
mość ta posiada urządzoną ks.ygę bipotecz 
ną Nr II ip. 1634 przy Wydziale H ipotecz
nym Sadn Ofcrcfjoweigc w W ilna mi.jduje 
się w dożywotnym korzystaniu n Marii c. 
Jam. Woifcseódzkjej. Ulega sprzedaży na za
spokojenie pretensji Palństwowe co Rrnnkn 
Rob, ego w W  lbiie.

Nieruchomość oszacowań,0 została na su 
mę zl 34.600, ccrnr zaS wyworainia wynosi 
złotych 25 875.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
jesi złożyć rękojmię w wysokości zł 3 450 
oraz zezwolenie Wileńskiego Urzędu Wo 
jowódzitck-go nia prawe nabycia.

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie m 
bo w łakicb papierach wartościowych bądJ; 
książeczkach wKlauowycli iusrytucyj, w kló- 
rycli wolno umieszczać funausze małoiet- 
mch. Papiery wartościowe przyjęte będą w 
wartości trzech czwartych części ceny gieł
dowej.

Przy licy vacji będą zacliowane iLytawo- 
we warunki licytacyjne, o ile dodatkowym  
publicznym obwieszczeniem nie będą podaine 
cLo wiadomości warunki odmienne.

Prawa osob trzecich nie będą przeszko
dą do licytacji i przesądzenia własności nn 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnie
nie nieruchomości Lub jej części od egze
kucji, że uzyskały postanowienie właściwe
go sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno og ią iać nieruchomość w dni 
powszednie od godi iny 8 do 18, akta zaś po
stępowania egzekucyjnego można przeg.ąiać 
w Sądziio Grodzkim w Hoiazauach.

Dnia 12 liipca 1939 r.
Komornik 

MICHAŁ PASZUK

IM

A K U S Z E R K I
fTTTTTTTTTTTTTTrTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT?

A K U S Z E R K A
h a n a  L a k n e r s w a

przyjm uje od godz. 9 rano do godz 7 w,ecz. 
— ul. iakuba Jasińskiego 1 a—3 róg ul 

3-go Maja obok Sądu.

V K c a Z S H R Y  
u-s. i. r  k  c  4  i  i ł  a

maaai leczniczy 1 eteklryza^jc Ut. e.roda- 
ka Nr. 27 (Zwierzyniec).

Y i l i a Z a i l R Y
S i ł i n a s o w s k a

oraz Gabinet Kosmetyczny, oom.‘-dzani« 
n rj,, usuwanie zmarszczek, wągrów, pie

gów, brodawek, łupieżu, usuwanie tłuszczu 
i bioder i brzucha, kremy odmł Izające, 
wanny eieabyczae, eiektryzacja. Ceny prze

stępne. Porady bezpłatne. Zamkowa 26 m. 6.

K u p n o  f s p r z e d a ż
pl.AU ua rogu Lwowskiej i Clucims—ej 

do sprzodianiIJow seuzieć się: ud, Zawakut 
Nr 66 ut. 9 w godz. od 2 do 4.

J AMN1K1 czarne, podpalane óo siprze- 
lanta. Antokolska Nr 39 m. 3.

L O K A L E
POŚZUJKUJE MIĘ pokoju z osobnym  

we)śc;"m dita dwóch mężczyzn «d 1 wrześ
nia., Zgłoszenia do Administracji „Kurjera 
Wileńskiego'4 diia M. S.

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią od 1-go 
sierpniu. Łaskawe oferty pod adresem ub 
Biskupa Ba«idii r dkiiego Nr 4—8 od 9 do 15.

MIESZK ANIA 2 i 3-poko.jowe, w«7v®tki* 
wyigodi- (Łazienka—water) do wynajęci*.
Plac Melroipolifaibiy Nr 3, wis a wis mostu 
Zarzecznego.

6  ŻN E
JAZDA MOTOCYKLEM. Nauka, wynt 

jem, obsługa, garażowanie. Wileńska Nr 8 
w podwórku, na wprost bramy.

ZGUBIONĄ kartę łowi, oka i buzwolenie 
aa broń, wydani przez Storoatwo Bairano- 
wickiie na mię Wysmuanirsiiriegio Lenna, za 
miiesizkałegc w Bairainowiuzaoh (ul. Reitana 
Nr 65) oraz książkę wojskową na nazw''S'kic 
tegoż, w wdaną przez P. li. U. Bara/nowicze 
— unieważnia się.

KTO SZUKA mamki — uil. Szpitalna 
Nr 4 (dozorca).

R E 0A K T 0T 2Y  DZIAŁÓW) W ładysław Abramowicz — sprawy kulturalne litewskie i wiadomości
HO

, , , .. , * “ • Li * 9  bl«a,ew Cieślik — kronika zamiejscowa* Włodzimierz Hołubowlcz — sprawozdania sądowe i reportaż
^specjalnego wysłannika*; Witold Kiszki* — wlad. gospodarcze I polityczne fdepeszow. I telef.); Eugenia Maaiajeweka-Kobyllóska — dz'-1 n. t. ,Ze świ Ła kobiecego*;
Józef Maślińskt — recenzje teatralne: Anatol Mlkułko —■ felieton literacki, humor, si -iwy kulturalne; Jarosław Nieciecki — sport; Helena Romer —"nscenzte

Józef Świąc'ckl — artykuły polityczne, społeczne I gospodarcze.

Kazimierz Łęczycki —- przegląd prasy) 
książek; Eugeniusz Swtanfewicz — kroniks wileńska:

REDAKCJA i ADMINISTRACJA 
Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, Wilno l 
C e n t r a l a .  Wttno, al. Biskupa Bandurskiego 4 
Redakcja: tel. 79. Godzinv przvjęć 1—3 po południu 
Administracja: tel 99—czynna od godz. 9.30— 15.3C 

DrHrarn.a: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, Bazyliańska 35, teL 169; 
Lida, nl. Zamkowa 4,7, teL 73; Baranowlcze, 
Ułańska U; Łuck, Wojewódzka 5. 

Przedstawicielst wa; Nieśwież, Kledr, Słonin. 
Stołpce, Szczuczyn, Wołcżyn, Wilejka, Głębo
kie, Grodno, Pińsk, Wołkowysk, Brześć n/B.

«3» B H r ^ i W S B Ł :  -aamanp -

CENA PRENUMERATY 
miesięcznie: z odnoszeriem do 
domu w kr* r  —3 zł., za grani
cą 6 zł., z odbiorem w admini
stracji zł. 2^0, na wsi, w miej
scowościach. gdzie nie ma urzędu 
pocztowego ant agencji zł, 2.50

a
CENY OGŁOSZEŃ; Za wiersz milimetr, przed tekstem 75gr., w tekście 60 gr.. za tekstem 
30 gr drob-e 10 gr za wyraz, Na^nni-szt ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Wyrazy 
tłustym drukiem liczymy podwójnie. Z istrzeźeń miejsca dla .drobnych* nie przyjmujemy 
Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zs eźny jeit tyP-o od Administracji. Kronika 
redakc. I komunikaty 60 gr z* wiersz j .dnoszprltowy. Do tych cen dolicza się za ogłosze
nia cyfr ,we tabei yerne Ukł-d ogłoszeń w tekście 5-tan-iwy, za tekstem 10- s j io w t  
Zj treść ogłoszeń I rubrykę .nadesłane* redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega 
sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń 1 ni« przyjnn:,e zastrzezeń miejsca. Ogłosze

nia tą przyjmowane w godz. Ł30 — i6.30 i 17 — 23

Wydawnictwo ,K uriei Wileński* Sp. z o. o. Druk. Znicz*, W ilno, uL Bisk. Bandurskiego 4, teL 3-40  u«i. « ł  r « u u it iU u ą  wiuAate u


